
www.puchovskenoviny.skwww.puchovskenoviny.sk

OFICIÁLNY DVOJTÝŽDENNÍK MESTA PÚCHOVOFICIÁLNY DVOJTÝŽDENNÍK MESTA PÚCHOV

20dátum vydania: 24. 10. 2023dátum vydania: 24. 10. 2023
ďalšie číslo vyjde 7. 11. 2023

Hokejisti tentokrát doma Hokejisti tentokrát doma 
dvojciferne vyhralidvojciferne vyhrali

>> str. 5>> str. 5

Detské ihrisko na Ulici 1. mája Detské ihrisko na Ulici 1. mája 
slávnostne otvorenéslávnostne otvorené >> str.  2>> str.  2

>> str. 7>> str. 7 >> str. 16>> str. 16

Ocenenie Zlaté vedro získal Ocenenie Zlaté vedro získal 
Púchov už šiestykrátPúchov už šiestykrát

Najkrajšiu tortu Slovenska Najkrajšiu tortu Slovenska 
upiekla Anna Briestenskáupiekla Anna Briestenská



spravodajstvospravodajstvo22

Potešenie pre všetky detičky a ich Potešenie pre všetky detičky a ich 
rodičov, aj tak môžeme nazvať kom-rodičov, aj tak môžeme nazvať kom-
pletnú obnovu detského ihriska na pletnú obnovu detského ihriska na 
Ul. 1. mája 1160, na ktorej sa pod Ul. 1. mája 1160, na ktorej sa pod 
organizačnou taktovkou Oddelenia organizačnou taktovkou Oddelenia 
dopravy a služieb MsÚ Púchov po-dopravy a služieb MsÚ Púchov po-
dieľali zamestnanci Podniku tech- dieľali zamestnanci Podniku tech- 
nických služieb mesta Púchov a vy- nických služieb mesta Púchov a vy- 
súťažený dodávateľ, spoločnosť Deti  súťažený dodávateľ, spoločnosť Deti  
a záhrada – DELIVER DOORS s.r.o.a záhrada – DELIVER DOORS s.r.o.

Pracovníci PTSM sa podieľali na od-Pracovníci PTSM sa podieľali na od-
stránení pôvodných hracích prvkov  stránení pôvodných hracích prvkov  
a vykonali terénne úpravy, ktoré boli a vykonali terénne úpravy, ktoré boli 
nevyhnutné pre dodanie nových hra-nevyhnutné pre dodanie nových hra-
cích prvkov. Následne pripravili be-cích prvkov. Následne pripravili be-
tónovú platňu, na ktorú bol osadený tónovú platňu, na ktorú bol osadený 
exteriérový pingpongový stôl zn. JOO-exteriérový pingpongový stôl zn. JOO-
LA, vykonali montáž reťazovej dvojhoj-LA, vykonali montáž reťazovej dvojhoj-
dačky a pružinovej hojdačky pre 4 deti dačky a pružinovej hojdačky pre 4 deti 
v tvare štvorlístka. Spoločnosť DELI-v tvare štvorlístka. Spoločnosť DELI-
VER DOORS s.r.o. zabezpečila dodanie  VER DOORS s.r.o. zabezpečila dodanie  
a montáž gymnastickej zostavy v tvare a montáž gymnastickej zostavy v tvare 

päťuholníka, edukatívneho domčeka päťuholníka, edukatívneho domčeka 
s interaktívnymi prvkami a kresliacou s interaktívnymi prvkami a kresliacou 
tabuľou, pieskoviska s posuvným kry-tabuľou, pieskoviska s posuvným kry-
tom, hracej veže so šmykľavkou, lezec-tom, hracej veže so šmykľavkou, lezec-
kou stenou a piškvorkami. Pokládku kou stenou a piškvorkami. Pokládku 
zatrávňovacích rohoží pod hracie prv-zatrávňovacích rohoží pod hracie prv-
ky zabezpečili pracovníci PTSM. Nové ky zabezpečili pracovníci PTSM. Nové 
hracie prvky sú prakticky bezúdržbové hracie prvky sú prakticky bezúdržbové 
a vyrobené z ocele, vďaka čomu sú a vyrobené z ocele, vďaka čomu sú 
odolné voči vonkajším vplyvom a ve-odolné voči vonkajším vplyvom a ve-
ríme, že si aj po rokoch užívania zacho-ríme, že si aj po rokoch užívania zacho-
vajú krásny pôvodný vzhľad.vajú krásny pôvodný vzhľad.

Slávnostného otvorenia detského Slávnostného otvorenia detského 
ihriska, ktoré sa uskutočnilo dňa 17.10. ihriska, ktoré sa uskutočnilo dňa 17.10. 
2023 dopoludnia, sa okrem primátor-2023 dopoludnia, sa okrem primátor-
ky mesta Kataríny Henekovej a zod-ky mesta Kataríny Henekovej a zod-
povedných zamestnancov Oddelenia povedných zamestnancov Oddelenia 
dopravy a služieb MsÚ Púchov, zúčast-dopravy a služieb MsÚ Púchov, zúčast-
nili aj poslanci za miestnu časť Roman nili aj poslanci za miestnu časť Roman 
Berčík a Rudolf Marman. O úvodný Berčík a Rudolf Marman. O úvodný 
kultúrny program sa postarali deti  kultúrny program sa postarali deti  
z Materskej školy Lienka, ktorým touto z Materskej školy Lienka, ktorým touto 

cestou ešte raz ďakujeme.cestou ešte raz ďakujeme.
„Všetky deti rôznych vekových kategó-„Všetky deti rôznych vekových kategó-

rií si nájdu to svoje. Je to síce netradičný rií si nájdu to svoje. Je to síce netradičný 
čas, otvárať detské ihrisko v októbri, ale čas, otvárať detské ihrisko v októbri, ale 
verím, že to aj napriek tomu ešte v týchto verím, že to aj napriek tomu ešte v týchto 
slnečných dňoch deti využijú. Ďakujem slnečných dňoch deti využijú. Ďakujem 
oddeleniu dopravy a Podniku technic-oddeleniu dopravy a Podniku technic-
kých služieb mesta, bez ktorých by sme kých služieb mesta, bez ktorých by sme 
v meste takéto ihriská či priestory pre v meste takéto ihriská či priestory pre 
rodiny s deťmi nemali. Budem sa tešiť na rodiny s deťmi nemali. Budem sa tešiť na 
budúci kalendárny rok, kedy plánujeme budúci kalendárny rok, kedy plánujeme 
pokračovať v revitalizácii ďalších det-pokračovať v revitalizácii ďalších det-
ských ihrísk. Prajem veľa radosti,“ských ihrísk. Prajem veľa radosti,“ zhrnu- zhrnu-
la primátorka mesta.la primátorka mesta.

„Ďakujem Mestu Púchov a zamest-„Ďakujem Mestu Púchov a zamest-
nancom mestského úradu, ako aj Pod-nancom mestského úradu, ako aj Pod-
niku technických služieb mesta a svoju niku technických služieb mesta a svoju 
kolegovi Rudolfovi Marmanovi za to, že kolegovi Rudolfovi Marmanovi za to, že 
tu dnes môžeme byť na tomto novom tu dnes môžeme byť na tomto novom 
detskom ihrisku. Revitalizácia bola rých-detskom ihrisku. Revitalizácia bola rých-
la, osadené hracie prvky sú skutočne vy-la, osadené hracie prvky sú skutočne vy-
užiteľné pre rôzne vekové kategórie detí užiteľné pre rôzne vekové kategórie detí 

a vyzerá to super,“a vyzerá to super,“ dodal poslanec MsZ  dodal poslanec MsZ 
Roman Berčík.Roman Berčík.

Okrem revitalizácie detského ihris-Okrem revitalizácie detského ihris-
ka na Ul. 1.mája 1160, boli vymenené ka na Ul. 1.mája 1160, boli vymenené 
aj ďalšie drevené pieskoviská: Ul. Ko-aj ďalšie drevené pieskoviská: Ul. Ko-
menského 1625/Ul. Námestie slobody menského 1625/Ul. Námestie slobody 
1624, vo vnútrobloku Požiarna 1637/1624, vo vnútrobloku Požiarna 1637/
Moravská 1636, na Ul. Pribinova 1639, Moravská 1636, na Ul. Pribinova 1639, 
v Horných Kočkovciach a v Ihrišťoch. v Horných Kočkovciach a v Ihrišťoch. 
Vymenené boli aj drevené hracie zo-Vymenené boli aj drevené hracie zo-
stavy so šmykľavkou na Ul. Komenské-stavy so šmykľavkou na Ul. Komenské-
ho 1625, Ul. Obrancov mieru 1151 a na ho 1625, Ul. Obrancov mieru 1151 a na 
Ul. Mudroňova 1666/1667.Ul. Mudroňova 1666/1667.

Mesto Púchov plánuje v závislosti Mesto Púchov plánuje v závislosti 
od schváleného rozpočtu pokračovať  od schváleného rozpočtu pokračovať  
v procese skvalitňovania a skrášľova-v procese skvalitňovania a skrášľova-
nia verejných priestranstiev, ktorých nia verejných priestranstiev, ktorých 
súčasťou sú tiež detské ihriská, aj v na-súčasťou sú tiež detské ihriská, aj v na-
sledujúcom kalendárnom roku.sledujúcom kalendárnom roku.

Oddelenie dopravy a služieb MsÚOddelenie dopravy a služieb MsÚ
Laura KrošlákováLaura Krošláková

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Detské ihrisko na Ulici 1. mája slávnostne otvorené

Cyklistickú infraštruktúru na Pova-Cyklistickú infraštruktúru na Pova-
ží onedlho rozšíri ďalší dokončený ží onedlho rozšíri ďalší dokončený 
úsek Vážskej cyklomagistrály. Jeho úsek Vážskej cyklomagistrály. Jeho 
súčasťou je aj unikátny cyklomost, súčasťou je aj unikátny cyklomost, 
ktorý už stojí a je jediným na celom ktorý už stojí a je jediným na celom 
úseku 100-km dlhého župného úseku 100-km dlhého župného 
cykloprojektu. cykloprojektu. 

Pozrieť si posun vo výstavbe cyklot-Pozrieť si posun vo výstavbe cyklot-
rasy a prejsť si celý úsek prišiel tren-rasy a prejsť si celý úsek prišiel tren-
čiansky župan Jaroslav Baška. čiansky župan Jaroslav Baška. „Práce „Práce 
viac menej finišujú, z asfaltérskych prác viac menej finišujú, z asfaltérskych prác 
je stavba na viac ako 95% dokončená. je stavba na viac ako 95% dokončená. 
Treba vyasfaltovať nájazdy na oceľo-Treba vyasfaltovať nájazdy na oceľo-
vý most a doasfaltovať niektoré časti vý most a doasfaltovať niektoré časti 

smerom na Streženice okolo skládky, smerom na Streženice okolo skládky, 
kde sa musia ešte zaizolovať mostovky kde sa musia ešte zaizolovať mostovky 
a priepusty. Následne sa položí finálna a priepusty. Následne sa položí finálna 
vrstva asfaltu,“vrstva asfaltu,“ povedal župan s tým, že  povedal župan s tým, že 
sa budú ešte dorábať zábradlia, niekto-sa budú ešte dorábať zábradlia, niekto-
ré sa už na cyklotrase nachádzajú. ré sa už na cyklotrase nachádzajú. 

Vo finále pribudne trvalé vodorovné Vo finále pribudne trvalé vodorovné 
a zvislé dopravné značenie. Termín a zvislé dopravné značenie. Termín 
dokončenia diela je 4. december. dokončenia diela je 4. december. 
Slávnostné prestrihnutie pásky bude  Slávnostné prestrihnutie pásky bude  
v budúcom roku, rovnako ako v prípa-v budúcom roku, rovnako ako v prípa-
de úseku Považská Bystrica – hranica de úseku Považská Bystrica – hranica 
Žilinský samosprávny kraj, ktorý je Žilinský samosprávny kraj, ktorý je 
tesne pred kolaudáciou.  tesne pred kolaudáciou.  

Kontrolného dňa sa zúčastnil aj vice-Kontrolného dňa sa zúčastnil aj vice-
primátor mesta Púchov Peter Bílik. primátor mesta Púchov Peter Bílik. 
Z Ladiec až do Púchova si daný úsek Z Ladiec až do Púchova si daný úsek 
prešli na bicykloch a pozreli si tak prešli na bicykloch a pozreli si tak 
nielen priebeh prác, ale najmä novo-nielen priebeh prác, ale najmä novo-
vybudovaný most cez pôvodné kory-vybudovaný most cez pôvodné kory-
to Váhu, ktorý má viac ako 90 metrov. to Váhu, ktorý má viac ako 90 metrov. 
„Môžem skonštatovať, že to bude podľa „Môžem skonštatovať, že to bude podľa 
mňa jeden z najkrajších úsekov celej mňa jeden z najkrajších úsekov celej 
tejto komunikácie. Dominantou sa tejto komunikácie. Dominantou sa 
stane prepojenie úseku Lednické Rovne stane prepojenie úseku Lednické Rovne 
– Beluša cez Váh krásnym cyklomostom, – Beluša cez Váh krásnym cyklomostom, 
pričom trasa bude lemovaná zastávka-pričom trasa bude lemovaná zastávka-
mi s možnosťou oddychu a relaxácie. mi s možnosťou oddychu a relaxácie. 

Mesto Púchov už intenzívne pracuje na Mesto Púchov už intenzívne pracuje na 
tom, aby úsek cez mesto bol zrealizo-tom, aby úsek cez mesto bol zrealizo-
vaný a prejazdný v plnej miere. Tento vaný a prejazdný v plnej miere. Tento 
projekt prinesie možnosť prepojenia projekt prinesie možnosť prepojenia 
významných zamestnávateľov v našom významných zamestnávateľov v našom 
okolí s ťažiskami osídlenia, a ja dúfam, okolí s ťažiskami osídlenia, a ja dúfam, 
že to bude aj plnohodnotnou alternatí-že to bude aj plnohodnotnou alternatí-
vou k motorovej doprave a že sa obyva-vou k motorovej doprave a že sa obyva-
telia budú môcť bicyklovať pohodlnejšie, telia budú môcť bicyklovať pohodlnejšie, 
kvalitnejšie a bezpečnejšie,“kvalitnejšie a bezpečnejšie,“ priblížil  priblížil 
viceprimátor mesta. viceprimátor mesta. 

TSKTSK
MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Výstavba ďalšieho úseku cyklotrasy na Považí pokročila
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...a my nezabúdame, pretože pre- ...a my nezabúdame, pretože pre- 
žívame farbami zaliatu jeseň a s ňou žívame farbami zaliatu jeseň a s ňou 
je už spojená aj spomienka na tých, je už spojená aj spomienka na tých, 
ktorí už nie sú s nami. Odpočívajú ktorí už nie sú s nami. Odpočívajú 
vo svojom „večnom“ spánku a my vo svojom „večnom“ spánku a my 
na nich s láskou spomíname. Pred na nich s láskou spomíname. Pred 
nami je deň „Všetkých svätých“  nami je deň „Všetkých svätých“  
a „Pamiatka zosnulých“ - sviatky, a „Pamiatka zosnulých“ - sviatky, 
ktoré sú spojené s návštevami cinto-ktoré sú spojené s návštevami cinto-
rínov, ozdobovania hrobov, pálenia rínov, ozdobovania hrobov, pálenia 
sviečok a, hlavne, spomienok na sviečok a, hlavne, spomienok na 
našich blízkych zosnulých. Návšteva našich blízkych zosnulých. Návšteva 
cintorínov na „Dušičky“ patrí k najsta-cintorínov na „Dušičky“ patrí k najsta-
bilnejším tradičným zvykom v našej bilnejším tradičným zvykom v našej 
spoločnosti. Je to čas na spomienky spoločnosti. Je to čas na spomienky 
a tiež rozjímanie, ale i smútok, ktorý a tiež rozjímanie, ale i smútok, ktorý 
prežívame pripomínaním si blízkych, prežívame pripomínaním si blízkych, 
ktorí už pri nás nie sú. ktorí už pri nás nie sú. „Všetko, čo „Všetko, čo 
robíš pre seba, spolu s tebou zomrie, robíš pre seba, spolu s tebou zomrie, 
čo robíš pre druhých, naveky ostane čo robíš pre druhých, naveky ostane 
žiť.“ žiť.“ Aj táto krásna myšlienka môže Aj táto krásna myšlienka môže 
byť vyjadrením toho, ako sa máme byť vyjadrením toho, ako sa máme 
správať nielen k svojim blízkym, ale správať nielen k svojim blízkym, ale 
aj k ostatným, pretože v tom je tá aj k ostatným, pretože v tom je tá 
sila súznenia, ktorá následne vytvára sila súznenia, ktorá následne vytvára 
krásne spomienky na tých, ktorí si to krásne spomienky na tých, ktorí si to 
zaslúžia. zaslúžia. 

My si spoločne pripomenieme My si spoločne pripomenieme 
tieto sviatky aj na tradičnej ekume-tieto sviatky aj na tradičnej ekume-
nickej slávnosti na hlavnom cinto-nickej slávnosti na hlavnom cinto-
ríne v stredu 1. novembra o 14.00 ríne v stredu 1. novembra o 14.00 
hod., na ktorú Vás týmto srdečne hod., na ktorú Vás týmto srdečne 
pozývame spolu s pánmi farármi. pozývame spolu s pánmi farármi. 

Stále aktuálny Mesiac úcty k starším Stále aktuálny Mesiac úcty k starším 
si pripomenula na svojom stretnutí  si pripomenula na svojom stretnutí  
v Divadle Púchov aj Základná orga-v Divadle Púchov aj Základná orga-
nizácia Jednoty dôchodcov Sloven-nizácia Jednoty dôchodcov Sloven-
ska v Púchove. Ďakujem za pozvanie  ska v Púchove. Ďakujem za pozvanie  
a možnosť poďakovať za skúsenosti a možnosť poďakovať za skúsenosti 
a spoluprácu počas celého roka a po- a spoluprácu počas celého roka a po- 
priať hlavne zdravie, pohodu a pozi-priať hlavne zdravie, pohodu a pozi-
tívnu energiu do ďalšieho obdobia tívnu energiu do ďalšieho obdobia 
nielen členom tejto organizácie, ale nielen členom tejto organizácie, ale 
všetkým seniorom. Na tradičnom všetkým seniorom. Na tradičnom 
stretnutí jubilantov, ktoré je aktuál-stretnutí jubilantov, ktoré je aktuál-
ne pred nami, mám spolu s poslan-ne pred nami, mám spolu s poslan-
cami mestského zastupiteľstva opäť cami mestského zastupiteľstva opäť 
možnosť oslávencom nielen pogra-možnosť oslávencom nielen pogra-
tulovať k životnému jubileu, ale aj tulovať k životnému jubileu, ale aj 

popriať do ďalšieho obdobia jesene popriať do ďalšieho obdobia jesene 
života dni plné zdravia a pohody. života dni plné zdravia a pohody. 

Púchov stál opäť na stupni víťazov Púchov stál opäť na stupni víťazov 
- ZLATÉ VEDRO pre mesto Púchov - ZLATÉ VEDRO pre mesto Púchov 
a tentokrát v dvoch kategóriách a tentokrát v dvoch kategóriách 
- riešenie podnetov i v komuniká-- riešenie podnetov i v komuniká-
cii s občanmi, pričom v oboch sme cii s občanmi, pričom v oboch sme 
sa umiestnili spomedzi všetkých sa umiestnili spomedzi všetkých 
zapojených samospráv na 3. mies-zapojených samospráv na 3. mies-
te. Mesto Púchov aktívne prijíma te. Mesto Púchov aktívne prijíma 
podnety od občanov prostredníc-podnety od občanov prostredníc-
tvom platformy Odkaz pre staros-tvom platformy Odkaz pre staros-
tu už 6 rokov, a preto je pre mňa tu už 6 rokov, a preto je pre mňa 
veľkým potešením i zadosťučinením, veľkým potešením i zadosťučinením, 
že za obdobie šesť rokov si už po že za obdobie šesť rokov si už po 
šiestykrát môžeme ako zodpovedná šiestykrát môžeme ako zodpovedná 
samospráva prevziať ocenenie Zlaté samospráva prevziať ocenenie Zlaté 
vedro, ktoré má svoje opodstatne-vedro, ktoré má svoje opodstatne-
nie, a tentokrát až v dvoch kategó- nie, a tentokrát až v dvoch kategó- 
riách. Zároveň je to pre nás ako riách. Zároveň je to pre nás ako 
Mesto Púchov aj veľký záväzok do Mesto Púchov aj veľký záväzok do 
ďalších rokov, pretože je to moti-ďalších rokov, pretože je to moti-
váciou k progresu a tvorivosti, ako váciou k progresu a tvorivosti, ako 
ďalej riešiť prijaté podnety efektív-ďalej riešiť prijaté podnety efektív-
nejšie. Úspech a moje poďakovanie nejšie. Úspech a moje poďakovanie 
patrí ako povereným zamestnancom patrí ako povereným zamestnancom 
Mestského úradu Púchov, najmä Mestského úradu Púchov, najmä 
oddeleniu dopravy a služieb, ktorí oddeleniu dopravy a služieb, ktorí 
podnety prijímajú, vyhodnocujú  podnety prijímajú, vyhodnocujú  
a posudzujú na viacerých úrovniach, a posudzujú na viacerých úrovniach, 
tak aj zamestnancom Podniku tech-tak aj zamestnancom Podniku tech-
nických služieb mesta Púchov, ktorí nických služieb mesta Púchov, ktorí 
sa priamo osobne podieľajú na sa priamo osobne podieľajú na 
riešení problémov v teréne a starajú riešení problémov v teréne a starajú 
sa o vzhľad mesta. Je to veľmi nároč-sa o vzhľad mesta. Je to veľmi nároč-
ná práca, ktorá vyžaduje plné nasa-ná práca, ktorá vyžaduje plné nasa-
denie kompetentných pracovníkov denie kompetentných pracovníkov 
v komunikácii s občanmi, ktorí často v komunikácii s občanmi, ktorí často 
túto prácu aj znevažujú a zneužívajú, túto prácu aj znevažujú a zneužívajú, 
ale aj o tom je táto práca a vyžaduje ale aj o tom je táto práca a vyžaduje 
v mnohých prípadoch aj veľa trpezli-v mnohých prípadoch aj veľa trpezli-
vosti. O to vzácnejšie je opäť obhájiť vosti. O to vzácnejšie je opäť obhájiť 
Zlaté vedro aj medzi všetkými samo-Zlaté vedro aj medzi všetkými samo-
správami na Slovensku. Ďakujem správami na Slovensku. Ďakujem 
obyvateľom Púchova za prejavenú obyvateľom Púchova za prejavenú 
dôveru a za ich nasadenie pri zlepše-dôveru a za ich nasadenie pri zlepše-
ní kvality života v našom meste. ní kvality života v našom meste. 

Teším sa, že v meste pribudlo ďalšie Teším sa, že v meste pribudlo ďalšie 
zrevitalizované detské ihrisko, ktoré zrevitalizované detské ihrisko, ktoré 
sme pred týždňom spolu s deťmi  sme pred týždňom spolu s deťmi  
z MŠ Lienka i poslancami za mestskú z MŠ Lienka i poslancami za mestskú 
časť slávnostne otvorili. Ďakujem časť slávnostne otvorili. Ďakujem 
zamestnancom Oddelenia dopravy zamestnancom Oddelenia dopravy 
a služieb MsÚ a Podniku technických a služieb MsÚ a Podniku technických 
služieb mesta Púchov i zhotoviteľo-služieb mesta Púchov i zhotoviteľo-
vi za všetko, čo vykonali v prospech vi za všetko, čo vykonali v prospech 
detí i rodín žijúcich na Ulici 1. mája  detí i rodín žijúcich na Ulici 1. mája  
v Púchove. Už teraz môžem sľúbiť, v Púchove. Už teraz môžem sľúbiť, 
že v budúcom roku pribudnú ďalšie že v budúcom roku pribudnú ďalšie 
nové ihriská pre deti v meste.nové ihriská pre deti v meste.

Už ste sa prešli po ceste na Ilonku? Už ste sa prešli po ceste na Ilonku? 
Ak nie, tak určite využite jesennú Ak nie, tak určite využite jesennú 
prechádzku a prezrite si všetky info-prechádzku a prezrite si všetky info-
body nášho Lesoparku Lachovec, body nášho Lesoparku Lachovec, 
ktoré sú už zobrazené aj na prvom ktoré sú už zobrazené aj na prvom 
bode – Vstupnej bráne. Presunie-bode – Vstupnej bráne. Presunie-
te sa ku schodom ku včelnici, ale  te sa ku schodom ku včelnici, ale  
i k „lesnej učebni“. Postupnými krok- i k „lesnej učebni“. Postupnými krok- 
mi sa dostanete k vyhliadke s náz- mi sa dostanete k vyhliadke s náz- 

vom „Pamäť lesa“ a dostanete sa až vom „Pamäť lesa“ a dostanete sa až 
k nášmu amfiteátru. Pred nami je k nášmu amfiteátru. Pred nami je 
ďalšia časť, ktorú bude tvoriť nové ďalšia časť, ktorú bude tvoriť nové 
detské ihrisko, ktoré má v tomto detské ihrisko, ktoré má v tomto 
lesoparku vzniknúť v priebehu lesoparku vzniknúť v priebehu 
budúceho roka, ak budeme úspešní budúceho roka, ak budeme úspešní 
v projekte cezhraničnej spolupráce, v projekte cezhraničnej spolupráce, 
do ktorého sme sa opäť s vervou do ktorého sme sa opäť s vervou 
zapojili. zapojili. 

Pokračujú práce na mestských Pokračujú práce na mestských 
jasliach i kompostárni, ale i oprava jasliach i kompostárni, ale i oprava 
strechy na MŠ Chmelinec. Aktuál-strechy na MŠ Chmelinec. Aktuál-
ne začali práce na oprave viace-ne začali práce na oprave viace-
rých miestnych komunikácií, a to: rých miestnych komunikácií, a to: 
Športovcov, Kukučínova, Obrancov Športovcov, Kukučínova, Obrancov 
mieru i na Vieske- Bezdedov, a tak mieru i na Vieske- Bezdedov, a tak 
verím, že pochopíte drobné obme-verím, že pochopíte drobné obme-
dzenia s tým spojené. dzenia s tým spojené. 

Zúčastnila som sa rokovaní k aktu-Zúčastnila som sa rokovaní k aktu-
álnym i plánovaným investíciám, álnym i plánovaným investíciám, 
ktoré realizuje a plánuje realizovať ktoré realizuje a plánuje realizovať 
v našom meste i okrese Trenčiansky v našom meste i okrese Trenčiansky 
samosprávny kraj. Aktuálnou témou samosprávny kraj. Aktuálnou témou 
je budovanie cyklotrasy – úsek je budovanie cyklotrasy – úsek 
Vážskej cyklomagistrály - Ladce, Vážskej cyklomagistrály - Ladce, 
Púchov, Beluša, pričom viac sa o tejto Púchov, Beluša, pričom viac sa o tejto 
téme dočítate v aktuálnom vydaní téme dočítate v aktuálnom vydaní 
Púchovských novín. Mesto Púchov Púchovských novín. Mesto Púchov 
v rámci pripravovaných projektov v rámci pripravovaných projektov 
pracuje na príprave projektov, ktoré pracuje na príprave projektov, ktoré 
na túto Vážsku cyklomagistrálu na túto Vážsku cyklomagistrálu 
budú nadväzovať. Aktuálnou témou budú nadväzovať. Aktuálnou témou 

je aj pripravovaný investičný zámer je aj pripravovaný investičný zámer 
budovania kruhovej križovatky smer budovania kruhovej križovatky smer 
na Streženice, ktorá by sa mala začať na Streženice, ktorá by sa mala začať 
budovať budúci rok. Predniesla som budovať budúci rok. Predniesla som 
aj žiadosti o opravu plota pri Gymná-aj žiadosti o opravu plota pri Gymná-
ziu Púchov i SOŠ obchodu a služieb, ziu Púchov i SOŠ obchodu a služieb, 
ale i opravy viacerých ciest a chodní-ale i opravy viacerých ciest a chodní-
kov v našom meste i celom okrese. kov v našom meste i celom okrese. 

Blahoželám Irenke Kováčikovej  Blahoželám Irenke Kováčikovej  
a pánovi Jozefovi Jankurovi k ocene-a pánovi Jozefovi Jankurovi k ocene-
niu, ktoré im bolo udelené na re- niu, ktoré im bolo udelené na re- 
gionálnej konferencii Združenia gionálnej konferencii Združenia 
ZPOZ pri príležitosti 70. výročia vzni-ZPOZ pri príležitosti 70. výročia vzni-
ku zborov pre občianske záležitosti, ku zborov pre občianske záležitosti, 
a to za ich prácu pre občanov mesta a to za ich prácu pre občanov mesta 
v tejto oblasti. Ďakujem za všetko  v tejto oblasti. Ďakujem za všetko  
a do ďalších dní prajem ešte veľa a do ďalších dní prajem ešte veľa 
zdravia, pozitívnej energie i pracov-zdravia, pozitívnej energie i pracov-
ného zanietenia pre veci verejné. ného zanietenia pre veci verejné. 

Do nasledujúcich dní Vám prajem, Do nasledujúcich dní Vám prajem, 
milí spoluobčania, veľa zdravia  milí spoluobčania, veľa zdravia  
a pohody. Nadchádzajúci víkend a pohody. Nadchádzajúci víkend 
nás čaká aj každoročná zmena času,  nás čaká aj každoročná zmena času,  
a tak si v nedeľu ráno o hodinu a tak si v nedeľu ráno o hodinu 
dlhšie pospíte. Zostaňte, prosím, dlhšie pospíte. Zostaňte, prosím, 
opatrní na cestách, ktoré Vás čakajú opatrní na cestách, ktoré Vás čakajú 
v súvislosti s jesennými prázdninami v súvislosti s jesennými prázdninami 
a návštevami cintorínov, a trošku a návštevami cintorínov, a trošku 
spomaľte, spomínajte, ale i snívajte, spomaľte, spomínajte, ale i snívajte, 
pretože pretože „nikdy neuvidíš dúhu, pokiaľ „nikdy neuvidíš dúhu, pokiaľ 
sa budeš dívať len pod nohy“sa budeš dívať len pod nohy“..

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky: 
Rozlúčiť sa neznamená zabudnúť...
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ZAČALA ŠKOLA KORČUĽOVANIA ZAČALA ŠKOLA KORČUĽOVANIA 
POD TAKTOVKOU SLOVENSKÉHO POD TAKTOVKOU SLOVENSKÉHO 
ZVÄZU ĽADOVÉHO HOKEJAZVÄZU ĽADOVÉHO HOKEJA
Projekt Slovenského zväzu ľadového Projekt Slovenského zväzu ľadového 
hokeja určený pre všetkých predško-hokeja určený pre všetkých predško-
lákov materských škôl a prvákov i dru-lákov materských škôl a prvákov i dru-
hákov základných škôl ŠKOLA KORČU-hákov základných škôl ŠKOLA KORČU-
ĽOVANIA (alebo aj Školský korčuliarsky ĽOVANIA (alebo aj Školský korčuliarsky 
program) bol spustený od septembra program) bol spustený od septembra 
2023 aj v meste Púchov. Tréneri Juraj 2023 aj v meste Púchov. Tréneri Juraj 
Firit a Rudolf Dráb oslovili vedenie Firit a Rudolf Dráb oslovili vedenie 
MŠK Púchov, s.r.o., ktoré v spolupráci  MŠK Púchov, s.r.o., ktoré v spolupráci  
s Mestom Púchov, na základe schvá-s Mestom Púchov, na základe schvá-
lenia žiadosti zo strany Slovenského lenia žiadosti zo strany Slovenského 
zväzu ľadového hokeja (SZĽH), odštar-zväzu ľadového hokeja (SZĽH), odštar-
tovali tradičné korčuliarske výcviky tovali tradičné korčuliarske výcviky 
v meste po novom. Hodina na ľade v meste po novom. Hodina na ľade 
denne pod vedením viacerých tréne-denne pod vedením viacerých tréne-

rov, ktorí si deti rozdelia do menších rov, ktorí si deti rozdelia do menších 
skupín, v ktorých sa im individuálne skupín, v ktorých sa im individuálne 
venujú, vedie k úspešnému zdolaniu venujú, vedie k úspešnému zdolaniu 
ďalších detských cieľov a získania no-ďalších detských cieľov a získania no-
vých pohybových zručností ako pre vých pohybových zručností ako pre 
škôlkarov, tak i školákov.škôlkarov, tak i školákov.
Tretí týždeň trvania programu Škola Tretí týždeň trvania programu Škola 
korčuľovania v meste Púchov v prie-korčuľovania v meste Púchov v prie-
behu a tréneri už teraz hovoria o enor-behu a tréneri už teraz hovoria o enor-
mnom záujme zo strany materských mnom záujme zo strany materských 
i základných škôl, a to nielen z mesta i základných škôl, a to nielen z mesta 
Púchov či blízkeho okolia, ale i z pri-Púchov či blízkeho okolia, ale i z pri-
ľahlých okresov. Vyučovacia hodina ľahlých okresov. Vyučovacia hodina 
na ľade, ktorá dopĺňa osnovy telesnej na ľade, ktorá dopĺňa osnovy telesnej 
výchovy a získavanie nových pohy-výchovy a získavanie nových pohy-
bových zručností u detí a žiakov, je  bových zručností u detí a žiakov, je  
v podstate škola hrou, čím sa nad-v podstate škola hrou, čím sa nad-
väzuje na nadčasovú myšlienku J. A. väzuje na nadčasovú myšlienku J. A. 

Komenského. Takáto forma učenia je Komenského. Takáto forma učenia je 
potom oveľa záživnejšia pre zúčastne-potom oveľa záživnejšia pre zúčastne-
né deti, ktoré v piatok odchádzajú so né deti, ktoré v piatok odchádzajú so 
základmi korčuľovania a nepotrebujú základmi korčuľovania a nepotrebujú 
už ani pomocné „chodítko“. Prostred-už ani pomocné „chodítko“. Prostred-
níctvom projektu sú zabezpečené kor-níctvom projektu sú zabezpečené kor-
čule, prilby aj dresy, preto sa korčuľo-čule, prilby aj dresy, preto sa korčuľo-
vať naučí naozaj každý.vať naučí naozaj každý.
„Naším hlavným cieľom je naučiť všetky „Naším hlavným cieľom je naučiť všetky 
deti korčuľovať sa. Tento rok nám to vy-deti korčuľovať sa. Tento rok nám to vy-
chádza na predškolákov, prvákov a dru-chádza na predškolákov, prvákov a dru-
hákov. Tešíme sa zo skutočne veľkého hákov. Tešíme sa zo skutočne veľkého 
záujmu, aby sme však týchto záujemcov záujmu, aby sme však týchto záujemcov 
stihli všetkých, potrebovali by sme, aby stihli všetkých, potrebovali by sme, aby 
bol ľad dostupný po celý rok. (úsmev) bol ľad dostupný po celý rok. (úsmev) 
Urobíme ale všetko pre to, aby sa na ľad Urobíme ale všetko pre to, aby sa na ľad 
dostal každý, kto má o to záujem,“dostal každý, kto má o to záujem,“ priblí- priblí-
žil tréner Juraj Firit.žil tréner Juraj Firit.
Vzhľadom na to, že sa podarilo zabez-Vzhľadom na to, že sa podarilo zabez-
pečiť pre každého korčule či prilbu, sú pečiť pre každého korčule či prilbu, sú 
možnosti otvorené aj pre tých, ktorí na možnosti otvorené aj pre tých, ktorí na 
ľade ešte doposiaľ nestáli. Samozrej-ľade ešte doposiaľ nestáli. Samozrej-
me, nájdu sa aj takí, ktorí už korčuľovať me, nájdu sa aj takí, ktorí už korčuľovať 
vedia, ba hrajú hokej či trénujú kraso-vedia, ba hrajú hokej či trénujú kraso-
korčuľovanie.korčuľovanie.
Ani jeden deň nie je rovnaký, tréneri si Ani jeden deň nie je rovnaký, tréneri si 
pre deti a žiakov pripravujú rôzne akti-pre deti a žiakov pripravujú rôzne akti-
vity tak, aby sa nenudili, zabavili sa a aj vity tak, aby sa nenudili, zabavili sa a aj 
sa každým dňom posúvali vpred.sa každým dňom posúvali vpred. „Ob- „Ob-
vykle sa začína hrou na zvieratá, začína-vykle sa začína hrou na zvieratá, začína-
me od hada a končíme medveďom na me od hada a končíme medveďom na 
kolobežke, aby to bolo neobyčajné. Dnes kolobežke, aby to bolo neobyčajné. Dnes 
napríklad máme pripravené dopravné napríklad máme pripravené dopravné 
ihrisko, ku ktorému sme pridali aj súťaž ihrisko, ku ktorému sme pridali aj súťaž 
v kradnutí pukov. Deväťdesiatdeväť per-v kradnutí pukov. Deväťdesiatdeväť per-

cent detí však už v piatok, v záverečný cent detí však už v piatok, v záverečný 
deň, kedy je pre deti pripravená olym- deň, kedy je pre deti pripravená olym- 
piáda, dokážu sami prekorčuľovať kúsok piáda, dokážu sami prekorčuľovať kúsok 
plochy,“plochy,“ doplnil Firit. doplnil Firit.
Vedenie mesta hodnotí čerstvo spuste-Vedenie mesta hodnotí čerstvo spuste-
ný projekt v spolupráci so SZĽH a MŠK ný projekt v spolupráci so SZĽH a MŠK 
Púchov, s.r.o. pozitívne:Púchov, s.r.o. pozitívne: „Som rada, že  „Som rada, že 
mesto Púchov a MŠK Púchov, s. r. o. opäť mesto Púchov a MŠK Púchov, s. r. o. opäť 
mohli spustiť a finančne podporiť tento mohli spustiť a finančne podporiť tento 
projekt Školy korčuľovania, ktorého cie-projekt Školy korčuľovania, ktorého cie-
ľom je naučiť korčuľovať najmenšie deti ľom je naučiť korčuľovať najmenšie deti 
z nášho mesta. Výhodou tejto školy je, z nášho mesta. Výhodou tejto školy je, 
že aj deti, ktorých rodičia nevedia alebo že aj deti, ktorých rodičia nevedia alebo 
nemôžu pre svoje deti zabezpečiť zák-nemôžu pre svoje deti zabezpečiť zák-
ladné potreby ako sú korčule a prilba, sa ladné potreby ako sú korčule a prilba, sa 
môžu do tohto projektu zapojiť, pretože môžu do tohto projektu zapojiť, pretože 
práve Slovenský zväz ľadového hokeja práve Slovenský zväz ľadového hokeja 
túto aktivitu podporil. Verím, že aj táto túto aktivitu podporil. Verím, že aj táto 
sociálna pomoc smerujúca k deťom  sociálna pomoc smerujúca k deťom  
a ich rodinám potešila všetkých, ktorí a ich rodinám potešila všetkých, ktorí 
túto možnosť využili. Osobne ma teší, túto možnosť využili. Osobne ma teší, 
keď mesto môže byť súčasťou procesov, keď mesto môže byť súčasťou procesov, 
ktorých cieľom je rozvoj aktivít i športo-ktorých cieľom je rozvoj aktivít i športo-
vého ducha našich detí,“vého ducha našich detí,“ uviedla primá- uviedla primá-
torka mesta Katarína Heneková.torka mesta Katarína Heneková.
O tom, či bude projekt pokračovať aj  O tom, či bude projekt pokračovať aj  
v nasledujúcom kalendárnom roku, v nasledujúcom kalendárnom roku, 
rozhodne feedback zo strany detí, ro-rozhodne feedback zo strany detí, ro-
dičov i samotných materských a zák-dičov i samotných materských a zák-
ladných škôl. Úmyslom vedenia mesta ladných škôl. Úmyslom vedenia mesta 
je však podporovať športovú činností je však podporovať športovú činností 
detí a žiakov, a práve toto je tá správna detí a žiakov, a práve toto je tá správna 
cesta, ktorá ich možno navnadí na kor-cesta, ktorá ich možno navnadí na kor-
čuľovanie aj na profesionálnej úrovni.čuľovanie aj na profesionálnej úrovni.

Laura Krošláková Laura Krošláková 

Korčuliarske výcviky pre školy v Púchove po novom

„Váž si každého človeka, ale stokrát „Váž si každého človeka, ale stokrát 
viac si váž deti a varuj sa, aby si nepo-viac si váž deti a varuj sa, aby si nepo-
rušil ich detskú čistotu.“ —  Lev Nikola-rušil ich detskú čistotu.“ —  Lev Nikola-
jevič Tolstoj (významný ruský spisovateľ jevič Tolstoj (významný ruský spisovateľ 
1828–1910 )  1828–1910 )  

V stredu 4. októbra sa v Púchove V stredu 4. októbra sa v Púchove 
uskutočnilo ďalšie zábavné podujatie uskutočnilo ďalšie zábavné podujatie 
podporujúce fyzickú zdatnosť a zdra-podporujúce fyzickú zdatnosť a zdra-
vý životný štýl, určené prednostne pre vý životný štýl, určené prednostne pre 
deti z púchovských materských škôl.  deti z púchovských materských škôl.  
Pod záštitou rady MŠ Požiarna 1291, Pod záštitou rady MŠ Požiarna 1291, 

ale aj vďaka finančnej dotácii MESTA ale aj vďaka finančnej dotácii MESTA 
PÚCHOV, vyrástla v areáli ihriska ZŠ PÚCHOV, vyrástla v areáli ihriska ZŠ 
Komenského  dočasná prekážková Komenského  dočasná prekážková 
dráha.dráha.

V rámci realizovaného projektu V rámci realizovaného projektu 
Klubu thai boxu a kick boxu Púchov Klubu thai boxu a kick boxu Púchov 
dostalo tentokrát viac ako 150 púchov-dostalo tentokrát viac ako 150 púchov-
ských detí opätovne možnosť vyskúšať ských detí opätovne možnosť vyskúšať 
si prekážkový beh - NINJA EXPERT, si prekážkový beh - NINJA EXPERT, 
pričom každé z nich získalo za absol-pričom každé z nich získalo za absol-
vovanie motivačnú odmenu v podobe vovanie motivačnú odmenu v podobe 

džúsu, sladkého jabĺčka a medaile.džúsu, sladkého jabĺčka a medaile.
Cieľom uvedeného podujatia nazva-Cieľom uvedeného podujatia nazva-

ného Púchovské zábavné leto bolo ného Púchovské zábavné leto bolo 
tiež prostredníctvom zapojenia sa tiež prostredníctvom zapojenia sa 
detí do zábavných pohybových akti-detí do zábavných pohybových akti-
vít vytvoriť priestor k rozvoju férovej vít vytvoriť priestor k rozvoju férovej 
súťaživosti a vytrvalosti.  S realizáciou súťaživosti a vytrvalosti.  S realizáciou 
akcie, jej organizáciou ale aj finanč-akcie, jej organizáciou ale aj finanč-
ne opätovne pomohli viacerí z radu ne opätovne pomohli viacerí z radu 
púchovských mestských poslan-púchovských mestských poslan-
cov, viceprimátor Peter Bilik, ako aj cov, viceprimátor Peter Bilik, ako aj 

žijúca legenda hasičského športu, žijúca legenda hasičského športu, 
bývalý reprezentant Československa  bývalý reprezentant Československa  
a predseda DHZ Púchov Jozef Ridzik. a predseda DHZ Púchov Jozef Ridzik. 
Zároveň ale nemožno opomenúť ani Zároveň ale nemožno opomenúť ani 
výraznú logistickú podporu zo stra-výraznú logistickú podporu zo stra-
ny firmy Dekarbonizácia motorov - ny firmy Dekarbonizácia motorov - 
Púchov, ktorá Klubu thai boxu a kick Púchov, ktorá Klubu thai boxu a kick 
boxu Púchov opakovane pomohla boxu Púchov opakovane pomohla 
k úspešnej realizácii tohto skvelého k úspešnej realizácii tohto skvelého 
podujatia.podujatia.

Marián Mišún, poslanec MsZ Marián Mišún, poslanec MsZ 

Zábavnými pohybovými aktivitami pre zdravšie deti
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V roku 2022 vyriešili mestá  V roku 2022 vyriešili mestá  
a obce pomocou portálu Odkaz a obce pomocou portálu Odkaz 
pre starostu až 8.910 podnetov. pre starostu až 8.910 podnetov. 
Zlaté vedro, ocenenie pre najlep-Zlaté vedro, ocenenie pre najlep-
šie samosprávy, si za riešenie pod-šie samosprávy, si za riešenie pod-
netov odniesli Trnava a Malacky, netov odniesli Trnava a Malacky, 
najlepšie komunikovali Hlavné najlepšie komunikovali Hlavné 
mesto SR Bratislava a Snina. mesto SR Bratislava a Snina. 

„Chceme oceniť samosprávy, ktoré „Chceme oceniť samosprávy, ktoré 
berú komunikáciu s občanmi zodpoved-berú komunikáciu s občanmi zodpoved-
ne a zaujímajú sa o ich podnety na zlep-ne a zaujímajú sa o ich podnety na zlep-
šenie verejných priestorov,” šenie verejných priestorov,” vysvetľuje vysvetľuje 
Pavla Rachelová, projektová manažér-Pavla Rachelová, projektová manažér-
ka Odkazu pre starostu. ka Odkazu pre starostu. „Pri hodnotení „Pri hodnotení 
berieme do úvahy nielen pomer vyrieše-berieme do úvahy nielen pomer vyrieše-
ných podnetov, ale aj ich celkový počet ných podnetov, ale aj ich celkový počet 
a náročnosť. Samosprávy sme rozdelili a náročnosť. Samosprávy sme rozdelili 
do dvoch kategórii podľa veľkosti - na do dvoch kategórii podľa veľkosti - na 
väčšie a menšie ako 20-tisíc obyvateľov.”väčšie a menšie ako 20-tisíc obyvateľov.”

Zlaté vedro za riešenie podnetov Zlaté vedro za riešenie podnetov 
si spomedzi väčších samospráv od-si spomedzi väčších samospráv od-
nieslo mesto Trnava, ktoré v roku nieslo mesto Trnava, ktoré v roku 
2022 úspešne vyriešilo 1.097 pod-2022 úspešne vyriešilo 1.097 pod-
netov od občanov.netov od občanov.

„Odkazprestarostu.sk sa po rokoch stal „Odkazprestarostu.sk sa po rokoch stal 
nie len dôležitým nástrojom občianskej nie len dôležitým nástrojom občianskej 
participácie, ale vďaka aktívnej verej-participácie, ale vďaka aktívnej verej-
nosti aj nenahraditeľným pomocníkom nosti aj nenahraditeľným pomocníkom 
každého mesta, ktoré to so zlepšovaním každého mesta, ktoré to so zlepšovaním 
kvality života svojich obyvateľov myslí kvality života svojich obyvateľov myslí 
naozaj vážne,“ naozaj vážne,“ uviedol primátor Trna-uviedol primátor Trna-
vy Peter Bročka vy Peter Bročka „Aj preto ma teší, že sa „Aj preto ma teší, že sa 
nám podarilo za minulý rok vyriešiť ešte nám podarilo za minulý rok vyriešiť ešte 
viac podnetov ako pri našom posled-viac podnetov ako pri našom posled-
nom víťazstve. Veľká vďaka patrí aktív-nom víťazstve. Veľká vďaka patrí aktív-
nym a pozorným Trnavčanom a celému nym a pozorným Trnavčanom a celému 
tímu zamestnancov mestského úradu tímu zamestnancov mestského úradu 
a mestských služieb mesta, ktorí svojou a mestských služieb mesta, ktorí svojou 
každodennou prácou pomohli Trnave každodennou prácou pomohli Trnave 
opäť získať zlaté vedro,“ opäť získať zlaté vedro,“ dodal.dodal.

Medzi menšími samosprávami Medzi menšími samosprávami 
pod 20.000 obyvateľov si pri riešení pod 20.000 obyvateľov si pri riešení 
podnetov najlepšie počínali Malac-podnetov najlepšie počínali Malac-
ky, nasledované Dolným Kubínom, ky, nasledované Dolným Kubínom, 
tretie miesto obsadil Púchov. tretie miesto obsadil Púchov. 

Malacky si Zlaté vedro za riešenie Malacky si Zlaté vedro za riešenie 
podnetov odnášajú už po štvrtýkrát za podnetov odnášajú už po štvrtýkrát za 
sebou.sebou. „Projekt Odkaz pre starostu vní- „Projekt Odkaz pre starostu vní-
mame už ako neodmysliteľnú a stabilnú mame už ako neodmysliteľnú a stabilnú 
súčasť života samosprávy. Malačania súčasť života samosprávy. Malačania 
sú veľmi vnímaví vo vzťahu k verejné-sú veľmi vnímaví vo vzťahu k verejné-
mu priestoru, preto sú našimi „očami  mu priestoru, preto sú našimi „očami  
a ušami“ v teréne všade tam, kde nie sme a ušami“ v teréne všade tam, kde nie sme 
práve v tej chvíli my,“práve v tej chvíli my,“ povedal primátor  povedal primátor 
mesta Malacky Juraj Říha.mesta Malacky Juraj Říha.

Tím Odkazu pre starostu hodnotil Tím Odkazu pre starostu hodnotil 
v osobitnej kategórii aj komunikáciu. v osobitnej kategórii aj komunikáciu. 
„Zameriavame sa na to, či samosprávy „Zameriavame sa na to, či samosprávy 
vysvetlia občanom, kto sa bude ich pod-vysvetlia občanom, kto sa bude ich pod-
netom zaoberať a kedy môžu očakávať netom zaoberať a kedy môžu očakávať 
jeho riešenie, aj ako rýchlo na podnet jeho riešenie, aj ako rýchlo na podnet 
reagujú,”reagujú,” dodáva Pavla Rachelová. dodáva Pavla Rachelová.

V tejto oblasti sa spomedzi väčších V tejto oblasti sa spomedzi väčších 
samospráv najlepšie darilo magistrá-samospráv najlepšie darilo magistrá-
tu mesta Bratislava, ktorému za uply-tu mesta Bratislava, ktorému za uply-
nulý rok obyvatelia nahlásili 3.217 nulý rok obyvatelia nahlásili 3.217 
podnetov. Hneď za ním sa umiestnila podnetov. Hneď za ním sa umiestnila 
Trnava, tretie miesto obsadilo mesto Trnava, tretie miesto obsadilo mesto 
Žilina, kde obyvatelia nahlásili spolu Žilina, kde obyvatelia nahlásili spolu 
1.197 podnetov. Medzi menšími samo-1.197 podnetov. Medzi menšími samo-
správami najlepšie komunikuje mesto správami najlepšie komunikuje mesto 
Snina, nasledované Malackami a Pú-Snina, nasledované Malackami a Pú-
chovom. chovom. 

Mesto Púchov obhájilo tretie mies-Mesto Púchov obhájilo tretie mies-
ta v kategórii riešenia podnetov  ta v kategórii riešenia podnetov  
i v kategórii komunikácie. Vyrieše- i v kategórii komunikácie. Vyrieše- 
ných bolo 105 podnetov z počtu ných bolo 105 podnetov z počtu 
157, celková úspešnosť samosprávy 157, celková úspešnosť samosprávy 
211%. V kategórii komunikácia sa 211%. V kategórii komunikácia sa 
Mesto Púchov umiestnilo taktiež na Mesto Púchov umiestnilo taktiež na 
3. mieste s celkovým skóre 134 %.3. mieste s celkovým skóre 134 %.

V netradičnom októbrovom termíne V netradičnom októbrovom termíne 
si primátorka mesta Púchov Katarína si primátorka mesta Púchov Katarína 
Heneková spolu s konateľom Podni-Heneková spolu s konateľom Podni-

ku technických služieb mesta Milo-ku technických služieb mesta Milo-
šom Svobodom a prednostkou MsÚ šom Svobodom a prednostkou MsÚ 
Púchov Ivetou Brindzovou prevzali  Púchov Ivetou Brindzovou prevzali  
v poradí už šieste ocenenie Zlaté ved-v poradí už šieste ocenenie Zlaté ved-
ro - v oboch súťažných kategóriách ro - v oboch súťažných kategóriách 
- na platforme Odkaz pre starostu  - na platforme Odkaz pre starostu  
v kategórii samospráv do 20.000 oby-v kategórii samospráv do 20.000 oby-
vateľov. vateľov. 

„Mesto Púchov aktívne prijíma pod-„Mesto Púchov aktívne prijíma pod-
nety od občanov prostredníctvom pla-nety od občanov prostredníctvom pla-
tformy Odkaz pre starostu už 6 rokov, tformy Odkaz pre starostu už 6 rokov, 
a preto je pre mňa veľkým potešením  a preto je pre mňa veľkým potešením  
i zadosťučinením, že za obdobie šesť ro-i zadosťučinením, že za obdobie šesť ro-
kov si už po šiestykrát môžeme ako zod-kov si už po šiestykrát môžeme ako zod-
povedná samospráva prevziať ocenenie povedná samospráva prevziať ocenenie 
Zlaté vedro, ktoré má svoje opodstat-Zlaté vedro, ktoré má svoje opodstat-
nenie. Zároveň je to pre nás ako Mesto nenie. Zároveň je to pre nás ako Mesto 
Púchov aj veľký záväzok do ďalších ro-Púchov aj veľký záväzok do ďalších ro-
kov, pretože je to motiváciou k progresu  kov, pretože je to motiváciou k progresu  
a tvorivosti, ako ďalej riešiť prijaté a tvorivosti, ako ďalej riešiť prijaté 
podnety efektívnejšie. Úspech a moje podnety efektívnejšie. Úspech a moje 
poďakovanie patrí ako povereným za-poďakovanie patrí ako povereným za-
mestnancom Mestského úradu Púchov, mestnancom Mestského úradu Púchov, 
ktorí podnety prijímajú, vyhodnocujú  ktorí podnety prijímajú, vyhodnocujú  
a posudzujú na viacerých úrovniach, tak a posudzujú na viacerých úrovniach, tak 
aj zamestnancom Podniku technických aj zamestnancom Podniku technických 
služieb mesta Púchov, ktorí sa priamo služieb mesta Púchov, ktorí sa priamo 
osobne podieľajú na riešení problémov osobne podieľajú na riešení problémov 

v teréne a s radosťou sa starajú o vzhľad v teréne a s radosťou sa starajú o vzhľad 
mesta. Je to veľmi náročná práca, ktorá mesta. Je to veľmi náročná práca, ktorá 
vyžaduje plné nasadenie kompetent-vyžaduje plné nasadenie kompetent-
ných pracovníkov v komunikácii s ob-ných pracovníkov v komunikácii s ob-
čanmi, ktorí často túto prácu aj znevažu-čanmi, ktorí často túto prácu aj znevažu-
jú a zneužívajú, ale aj o tom je táto práca jú a zneužívajú, ale aj o tom je táto práca 
a vyžaduje v mnohých prípadoch aj veľa a vyžaduje v mnohých prípadoch aj veľa 
trpezlivosti. O to vzácnejšie je opäť ob-trpezlivosti. O to vzácnejšie je opäť ob-
hájiť Zlaté vedro aj medzi všetkými sa-hájiť Zlaté vedro aj medzi všetkými sa-
mosprávami na Slovensku. Ďakujem aj mosprávami na Slovensku. Ďakujem aj 
pracovníkom portálu Odkaz pre staros-pracovníkom portálu Odkaz pre staros-

tu za túto možnosť aktívne sa podieľať tu za túto možnosť aktívne sa podieľať 
na plnení požiadaviek občanov a taktiež na plnení požiadaviek občanov a taktiež 
obyvateľom Púchova za prejavenú dô-obyvateľom Púchova za prejavenú dô-
veru a za ich nasadenie pri zlepšení kva-veru a za ich nasadenie pri zlepšení kva-
lity života v našom meste. Verím, že túto lity života v našom meste. Verím, že túto 
platformu budú využívať i naďalej na platformu budú využívať i naďalej na 
podnety, ktoré ako samospráva máme  podnety, ktoré ako samospráva máme  
v kompetencii vyriešiť,v kompetencii vyriešiť,“ uviedla primá-“ uviedla primá-
torka Púchova.torka Púchova.

„Veľmi sa teším dnešnému oceneniu, „Veľmi sa teším dnešnému oceneniu, 
za ktoré patrí vďaka všetkým zamest-za ktoré patrí vďaka všetkým zamest-
nancom technických služieb, a verím, že nancom technických služieb, a verím, že 
aj do budúcna budú občania mesta ak-aj do budúcna budú občania mesta ak-
tívni a budú sa podieľať na podnetoch. tívni a budú sa podieľať na podnetoch. 
Zároveň je to záväzok stále sa zlepšovať, Zároveň je to záväzok stále sa zlepšovať, 
pretože je sa kam neustále posúvať,“pretože je sa kam neustále posúvať,“ do- do-
plnil Miloš Svoboda, konateľ Podniku plnil Miloš Svoboda, konateľ Podniku 
technických služieb mesta, s.r.o.technických služieb mesta, s.r.o.

Každoročné ocenenie Zlaté vedro Každoročné ocenenie Zlaté vedro 
udeľuje Inštitút pre dobre spravova-udeľuje Inštitút pre dobre spravova-
nú spoločnosť (SGI) samosprávam nú spoločnosť (SGI) samosprávam 
zapojeným do projektu Odkazpre-zapojeným do projektu Odkazpre-
starostu.sk, pomocou ktorého môžu starostu.sk, pomocou ktorého môžu 
ľudia jednoducho nahlasovať prob-ľudia jednoducho nahlasovať prob-
lémy vo svojom okolí samospráve.lémy vo svojom okolí samospráve.

„V roku 2022 mestá a obce zapojené „V roku 2022 mestá a obce zapojené 
do Odkazu pre starostu vyriešili až 8.910 do Odkazu pre starostu vyriešili až 8.910 
podnetov, čo je najviac od založenia podnetov, čo je najviac od založenia 

portálu v roku 2010,“ portálu v roku 2010,“ uviedla Veronika uviedla Veronika 
Jursová Prachárová, riaditeľka SGI. Pro-Jursová Prachárová, riaditeľka SGI. Pro-
stredníctvom Odkazu pre starostu so stredníctvom Odkazu pre starostu so 
svojimi obyvateľmi komunikuje viac svojimi obyvateľmi komunikuje viac 
ako 170 samospráv po celom Sloven-ako 170 samospráv po celom Sloven-
sku, v ktorých býva viac ako 2 milióny sku, v ktorých býva viac ako 2 milióny 
obyvateľov. Počas dvanástich rokov sa obyvateľov. Počas dvanástich rokov sa 
na Odkaze pre starostu vyriešilo viac na Odkaze pre starostu vyriešilo viac 
ako 80-tisíc podnetov od občanov  ako 80-tisíc podnetov od občanov  
a využíva ho viac ako 60-tisíc používa-a využíva ho viac ako 60-tisíc používa-
teľov.teľov.

Najčastejšou kategóriou, v ktorej  Najčastejšou kategóriou, v ktorej  
v roku 2022 užívatelia nahlásili až v roku 2022 užívatelia nahlásili až 
4.222 podnetov, bola už po tretí rok 4.222 podnetov, bola už po tretí rok 
zeleň a životné prostredie. zeleň a životné prostredie. „Najviac sa „Najviac sa 
však darilo samosprávam riešiť podne-však darilo samosprávam riešiť podne-
ty v kategórii mobiliár, čo sú napríklad ty v kategórii mobiliár, čo sú napríklad 
opravené lavičky, detské ihriská, ale aj opravené lavičky, detské ihriská, ale aj 
cyklostojany,”cyklostojany,” vysvetlila Veronika Jurso- vysvetlila Veronika Jurso-
vá Prachárová. Nahlásené podnety sa vá Prachárová. Nahlásené podnety sa 
týkali aj ciest a chodníkov, parkovania, týkali aj ciest a chodníkov, parkovania, 
nesprávneho dopravného značenia, či nesprávneho dopravného značenia, či 
vizuálneho smogu.vizuálneho smogu.

Tím Odkazprestarostu.sk hodnotil Tím Odkazprestarostu.sk hodnotil 
samosprávy v kategóriách riešenia samosprávy v kategóriách riešenia 
podnetov a komunikácie na základe podnetov a komunikácie na základe 
ich úspešnosti oproti (hypotetickej) ich úspešnosti oproti (hypotetickej) 
priemernej samospráve zapojenej do priemernej samospráve zapojenej do 
projektu. V obidvoch kategóriách sa projektu. V obidvoch kategóriách sa 
v záverečnom vzorci prihliadalo aj na v záverečnom vzorci prihliadalo aj na 
celkový počet prijatých podnetov. Pre-celkový počet prijatých podnetov. Pre-
to je možné, že aj samospráva, ktorá to je možné, že aj samospráva, ktorá 
vyriešila vyšší pomer podnetov, mohla vyriešila vyšší pomer podnetov, mohla 
skončiť za samosprávou s nižším po-skončiť za samosprávou s nižším po-
merom, pokiaľ musela riešiť celkovo merom, pokiaľ musela riešiť celkovo 
vyšší počet podnetov a tie spadali do vyšší počet podnetov a tie spadali do 
náročnejších kategórií. náročnejších kategórií. 

Slovak Governance InstituteSlovak Governance Institute
MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Ocenenie Zlaté vedro získal Púchov už šiestykrát
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Cyklohliadka Mestskej polície Pú-Cyklohliadka Mestskej polície Pú-
chov funguje od polovice júna 2022, chov funguje od polovice júna 2022, 
čím sa Mesto Púchov zaradilo medzi čím sa Mesto Púchov zaradilo medzi 

ďalšie samosprávy s podobnou veľko-ďalšie samosprávy s podobnou veľko-
sťou, kde príslušníci MsP okrem mo-sťou, kde príslušníci MsP okrem mo-
tohliadky slúžia aj takýmto spôsobom. tohliadky slúžia aj takýmto spôsobom. 

Veľkým prínosom hliadky na bicykloch Veľkým prínosom hliadky na bicykloch 
je práve zdolanie terénu, ktorý nie je je práve zdolanie terénu, ktorý nie je 
hliadke motorovým vozidlom ľahko hliadke motorovým vozidlom ľahko 
prístupný.prístupný.

Počas obdobia máj až september Počas obdobia máj až september 
tohto kalendárneho roka, bolo naplá-tohto kalendárneho roka, bolo naplá-
novaných a odslúžených dokopy 37 novaných a odslúžených dokopy 37 
cyklohliadok. Výkon služby bol zame-cyklohliadok. Výkon služby bol zame-
raný na preventívne kontroly, naprí-raný na preventívne kontroly, naprí-
klad oblasti Odhánky, Cérov, Lacho-klad oblasti Odhánky, Cérov, Lacho-
vec, priestoru za CVČ Včielka, chatovej vec, priestoru za CVČ Včielka, chatovej 
oblasti Potôčky a Nad mliekarňami. oblasti Potôčky a Nad mliekarňami. 
V meste kontrolovali príslušníci MsP V meste kontrolovali príslušníci MsP 
dodržiavanie verejného poriadku, ob-dodržiavanie verejného poriadku, ob-
čianskeho spolunažívania, dodržiava-čianskeho spolunažívania, dodržiava-
nie zákazov upravených dopravnými nie zákazov upravených dopravnými 
značkami, dodržiavanie platných VZN, značkami, dodržiavanie platných VZN, 
plateného parkovania a parkovania na plateného parkovania a parkovania na 
miestach vyhradených pre osoby so miestach vyhradených pre osoby so 
zdravotným postihnutím.zdravotným postihnutím.

Príslušníci MsP určení do cyklohliad-Príslušníci MsP určení do cyklohliad-
ky sa pri kontrolnej činnosti v meste ky sa pri kontrolnej činnosti v meste 

zamerali aj na jazdu cyklistov v protis-zamerali aj na jazdu cyklistov v protis-
mere, po chodníkoch a na jazdu cyklis-mere, po chodníkoch a na jazdu cyklis-
tov po pešej zóne pri Divadle Púchov. tov po pešej zóne pri Divadle Púchov. 
Pri kontrole bol zistený cyklista, ktorý Pri kontrole bol zistený cyklista, ktorý 
jazdil v stave zjavne pod vplyvom al-jazdil v stave zjavne pod vplyvom al-
koholu, ale aj neoprávnený pouličný koholu, ale aj neoprávnený pouličný 
predaj.predaj.

Zistené priestupky proti bezpečnos-Zistené priestupky proti bezpečnos-
ti a plynulosti cestnej premávky (po-ti a plynulosti cestnej premávky (po-
rušenie dopravného značenia zákaz rušenie dopravného značenia zákaz 
vjazdu, žltá čiara, zastavenie a státie vjazdu, žltá čiara, zastavenie a státie 
na trávniku, chodníku, parkovanie  na trávniku, chodníku, parkovanie  
a i.), nahlasovali policajti z cyklohliadky a i.), nahlasovali policajti z cyklohliadky 
druhej hliadke - motohliadke, ktorá zis-druhej hliadke - motohliadke, ktorá zis-
tené priestupky realizovala.tené priestupky realizovala.

Mestská polícia Púchov nasadí prís-Mestská polícia Púchov nasadí prís-
lušníkov do cyklohliadky opäť v nasle-lušníkov do cyklohliadky opäť v nasle-
dujúcom kalendárnom roku, s prícho-dujúcom kalendárnom roku, s prícho-
dom priaznivého počasia, ako tomu dom priaznivého počasia, ako tomu 
ostatne bolo tento rok v mesiaci máj.ostatne bolo tento rok v mesiaci máj.

Laura Krošláková Laura Krošláková 
MsP PúchovMsP Púchov

Cyklohliadka mestskej polície odslúžila 37 hliadok

V sobotu 7.10. sa konal v poradí už V sobotu 7.10. sa konal v poradí už 
26. ročník Vážskej chovateľskej výstavy 26. ročník Vážskej chovateľskej výstavy 
zvierat, kde návštevníci okrem králikov zvierat, kde návštevníci okrem králikov 
a hydiny mohli vidieť aj exotické vtác-a hydiny mohli vidieť aj exotické vtác-
tvo. Prítomní mali dokonca možnosť tvo. Prítomní mali dokonca možnosť 
si niektoré výstavné kusy priamo na si niektoré výstavné kusy priamo na 
mieste zakúpiť. Tohtoročnej medziná-mieste zakúpiť. Tohtoročnej medziná-
rodnej výstavy, ktorá sa konala v Beluši, rodnej výstavy, ktorá sa konala v Beluši, 
sa zúčastnil aj predseda Trenčianskeho sa zúčastnil aj predseda Trenčianskeho 

samosprávneho kraja Jaroslav Baška. samosprávneho kraja Jaroslav Baška. 
„Chcem sa poďakovať všetkým zúčast-„Chcem sa poďakovať všetkým zúčast-
neným, primátorom aj starostom a dú- neným, primátorom aj starostom a dú- 
fam, že vám, milí súťažiaci, víťazné fam, že vám, milí súťažiaci, víťazné 
poháre prinesú radosť,“ poháre prinesú radosť,“ prihovoril sa prihovoril sa 
starosta Beluše Ján Prekop. Súťažiaci starosta Beluše Ján Prekop. Súťažiaci 
vystavovali najkrajšie exempláre zvie-vystavovali najkrajšie exempláre zvie-
rat, s ktorými zabojovali o víťazstvo. rat, s ktorými zabojovali o víťazstvo. 
Výstava bola realizovaná s podporou Výstava bola realizovaná s podporou 

Trenčianskeho samosprávneho kraja.Trenčianskeho samosprávneho kraja.
Svätomichalské hodové slávnosti Svätomichalské hodové slávnosti 

tradične zorganizovali v obci Valaská tradične zorganizovali v obci Valaská 
Belá. Ochutnávka zabíjačkových Belá. Ochutnávka zabíjačkových 
špecialít či kapustnice prebiehala špecialít či kapustnice prebiehala 
za zvukov folklórnych tónov, ale aj za zvukov folklórnych tónov, ale aj 
modernej hudby. O návštevníkov a do- modernej hudby. O návštevníkov a do- 
mácich nebola núdza, všetci si prišli mácich nebola núdza, všetci si prišli 
kultúrne podujatie vychutnať v dobrej kultúrne podujatie vychutnať v dobrej 

nálade. nálade. „Veľmi rád som prijal pozvanie „Veľmi rád som prijal pozvanie 
pána starostu na túto udalosť. Spoluprá-pána starostu na túto udalosť. Spoluprá-
ca Trenčianskeho samosprávneho kraja ca Trenčianskeho samosprávneho kraja 
a obce Valaská Belá je na veľmi dobrej a obce Valaská Belá je na veľmi dobrej 
úrovni a nie je to len o podujatiach, ale úrovni a nie je to len o podujatiach, ale 
aj o zveľaďovaní obce,“ aj o zveľaďovaní obce,“ povedal župan povedal župan 
Jaroslav Baška, ktorý slávnostne zahájil Jaroslav Baška, ktorý slávnostne zahájil 
kultúrny program. kultúrny program. 

TSK, foto: Slavomír FlimmelTSK, foto: Slavomír Flimmel

Zmena organizácie dopravy pri „Starých pumpách“
Upozorňujeme účastníkov cest-Upozorňujeme účastníkov cest-

nej premávky na zmenu organizácie nej premávky na zmenu organizácie 
dopravy pri „Starých pumpách“. Dňa dopravy pri „Starých pumpách“. Dňa 
16.10.2023 bola obnovená pôvodná 16.10.2023 bola obnovená pôvodná 
organizácia dopravy pri „starých pum-organizácia dopravy pri „starých pum-
pách“  v jednom smere bude výjazd  pách“  v jednom smere bude výjazd  
z Ulice J. Kráľa na hlavnú cestu na Ulicu z Ulice J. Kráľa na hlavnú cestu na Ulicu 
Komenského a v druhom smere bude Komenského a v druhom smere bude 
vjazd z hlavnej cesty z Ulice Komen-vjazd z hlavnej cesty z Ulice Komen-
ského na Ulicu J. Kráľa. Uvedený výjazd ského na Ulicu J. Kráľa. Uvedený výjazd 
a vjazd bude jednosmerný.a vjazd bude jednosmerný.

Ide o zmenu dočasného stavu or-Ide o zmenu dočasného stavu or-
ganizácie dopravy - zahradenia, ktoré ganizácie dopravy - zahradenia, ktoré 
vykonal majiteľ pozemku nachádzajú-vykonal majiteľ pozemku nachádzajú-
ceho sa pod stavbou cestného telesa, ceho sa pod stavbou cestného telesa, 
ktorému  došlo dňa 19. októbra 2019. ktorému  došlo dňa 19. októbra 2019. 
Odporúčame v tomto úseku zvýšenú Odporúčame v tomto úseku zvýšenú 
pozornosť!pozornosť!

Oddelenie dopravy a služieb MsÚ  Oddelenie dopravy a služieb MsÚ  
Foto: Slavomír Flimmel Foto: Slavomír Flimmel 

Hodové slávnosti v Beluši a chovateľská výstava
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Po 3-ročnej pauze, kedy sa v roku Po 3-ročnej pauze, kedy sa v roku 
2019 naposledy uskutočnil jubilej-2019 naposledy uskutočnil jubilej-
ný 10. ročník prestížnej súťaže NAJ-ný 10. ročník prestížnej súťaže NAJ-
KRAJŠIA TORTA SLOVENSKA, prišli KRAJŠIA TORTA SLOVENSKA, prišli 
cukrári z celého Slovenska, ako viac-cukrári z celého Slovenska, ako viac-
krát zaznelo od Bardejova po Malac-krát zaznelo od Bardejova po Malac-
ky, aby ukázali opäť to najlepšie, čo ky, aby ukázali opäť to najlepšie, čo 
dokážu. dokážu. 
O zlaté a strieborné medaile súťažilo O zlaté a strieborné medaile súťažilo 
24 cukrárov, ženy i muži, ktorí si napo-24 cukrárov, ženy i muži, ktorí si napo-
kon odniesli naozaj zaslúžené, s poci-kon odniesli naozaj zaslúžené, s poci-
tom sladkého zadosťučinenia, vecné tom sladkého zadosťučinenia, vecné 
ceny od sponzorov súťaže. Absolút-ceny od sponzorov súťaže. Absolút-
nou víťazkou sa stala Anna Briestenská  nou víťazkou sa stala Anna Briestenská  
z Dolnej Tižiny, ktorá okrem excelovania z Dolnej Tižiny, ktorá okrem excelovania 
u odbornej komisie, presvedčila o svo- u odbornej komisie, presvedčila o svo- 
jom cukrárskom umení aj divákov, kto-jom cukrárskom umení aj divákov, kto-
rí si mohli vystavené torty prísť pozrieť rí si mohli vystavené torty prísť pozrieť 
vo veľkej sále Divadla Púchov a hla-vo veľkej sále Divadla Púchov a hla-
sovať za tú, ktorá ich najviac zaujala.  sovať za tú, ktorá ich najviac zaujala.  
Z odovzdaných 598 hlasov patrilo 146 Z odovzdaných 598 hlasov patrilo 146 
narodeninovej torte HARMÓNIA s po-narodeninovej torte HARMÓNIA s po-
radovým číslo 1, patriaca Anne Bries-radovým číslo 1, patriaca Anne Bries-
tenskej, ktorá zároveň obsadila prven-tenskej, ktorá zároveň obsadila prven-
stvo aj vo svojej kategórii SENIOR, kde stvo aj vo svojej kategórii SENIOR, kde 
súťažilo 10 cukrárov. Súťaž moderova-súťažilo 10 cukrárov. Súťaž moderova-
la Milada Stašík Vargová.la Milada Stašík Vargová.
Súťaž už tradične organizoval Klub Súťaž už tradične organizoval Klub 
cukrárov Slovenského zväzu kuchá-cukrárov Slovenského zväzu kuchá-
rov a cukrárov pod záštitou Strednej rov a cukrárov pod záštitou Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb  odbornej školy obchodu a služieb  
v Púchove. V zastúpení primátorky v Púchove. V zastúpení primátorky 
mesta Kataríny Henekovej sa jej zú-mesta Kataríny Henekovej sa jej zú-
častnil viceprimátor mesta Peter Bílik. častnil viceprimátor mesta Peter Bílik. 
Hodnotiaca komisia bola sedemčlen-Hodnotiaca komisia bola sedemčlen-

ná, okrem organizátorky Jozefíny Za-ná, okrem organizátorky Jozefíny Za-
ukolcovej, pedagogičky SOŠ obcho-ukolcovej, pedagogičky SOŠ obcho-
du a služieb a predsedníčky Klubu du a služieb a predsedníčky Klubu 
cukrárov Slovenského zväzu kuchárov cukrárov Slovenského zväzu kuchárov 
a cukrárov, sa v porote stretli ako jej a cukrárov, sa v porote stretli ako jej 
predseda Michal Baniar (člen Výkonné-predseda Michal Baniar (člen Výkonné-
ho výboru SZKC), cake designer Petra ho výboru SZKC), cake designer Petra 
Tóthová (porotkyňa šou Pečie celé Slo-Tóthová (porotkyňa šou Pečie celé Slo-
vensko), Dagmar Poláčková zo SOŠ ob-vensko), Dagmar Poláčková zo SOŠ ob-
chodu a služieb Piešťany, Viera Hýllová chodu a služieb Piešťany, Viera Hýllová 
z Hotelovej akadémie Žilina, zo SOŠ z Hotelovej akadémie Žilina, zo SOŠ 
hotelových služieb a obchodu Zvolen hotelových služieb a obchodu Zvolen 
Viera Sebíňová a Jana Pišteková zo SOŠ Viera Sebíňová a Jana Pišteková zo SOŠ 
obchodu a služieb Čadca.obchodu a služieb Čadca.
Jedenásty ročník súťaže obsiahol Jedenásty ročník súťaže obsiahol 
hlavné kategórie - senior (od 21 ro-hlavné kategórie - senior (od 21 ro-
kov), junior (do 21 rokov) a zvláštna kov), junior (do 21 rokov) a zvláštna 
kategória - 3D torty.kategória - 3D torty.
„Mali sme trochu obavy, či sa niekto „Mali sme trochu obavy, či sa niekto 
po takej dobe prestávky prihlási, a hoci po takej dobe prestávky prihlási, a hoci 
máme menej súťažiacich, ale o to kva-máme menej súťažiacich, ale o to kva-
litnejších. Je to súťaž, prostredníctvom litnejších. Je to súťaž, prostredníctvom 
ktorej chceme predstaviť verejnosti ktorej chceme predstaviť verejnosti 
krásne torty a ukázať, že to je aj o tom, krásne torty a ukázať, že to je aj o tom, 
že celé Slovensko pečie práve v Púchove,“že celé Slovensko pečie práve v Púchove,“  
priblížila Jozefína Zaukolcová. priblížila Jozefína Zaukolcová. „Práca „Práca 
cukrára nie je len radová, je to umenie, cukrára nie je len radová, je to umenie, 
ktoré je možné ukázať zrovna na takých-ktoré je možné ukázať zrovna na takých-
to tortách a teším sa, že dnes tu môže-to tortách a teším sa, že dnes tu môže-
me vidieť priam skvosty,“me vidieť priam skvosty,“ doplnila. Ako  doplnila. Ako 
ďalej uviedla, dôležitými hodnotiacimi ďalej uviedla, dôležitými hodnotiacimi 
kritériami boli: vzhľad torty, čistota kritériami boli: vzhľad torty, čistota 
prevedenia, práce, používanie rôznych prevedenia, práce, používanie rôznych 
techník a chuť. Preto sa pri každej tor-techník a chuť. Preto sa pri každej tor-
te nachádzali menšie kúsky, z ktorých te nachádzali menšie kúsky, z ktorých 

hodnotiaca komisia ochutnávala, aby hodnotiaca komisia ochutnávala, aby 
tak ostal zachovaný pôvodný vzhľad tak ostal zachovaný pôvodný vzhľad 
torty.torty.
Medzi súťažiacimi sa objavili takí, kto-Medzi súťažiacimi sa objavili takí, kto-
rí sa zapojili prvýkrát, ale aj ostrieľaní rí sa zapojili prvýkrát, ale aj ostrieľaní 
harcovníci, ktorí sa zúčastnili napríklad harcovníci, ktorí sa zúčastnili napríklad 
aj 10. ročníka Najkrajšej torty Sloven-aj 10. ročníka Najkrajšej torty Sloven-
ska.ska.
SENIORSENIOR::
1. miesto v kategórii senior získala An- 1. miesto v kategórii senior získala An- 
na Briestenská s narodeninovou tor-na Briestenská s narodeninovou tor-
tou Harmónia. Zároveň získala Cenu tou Harmónia. Zároveň získala Cenu 
divákov a Cenu Absolútneho víťaza,  divákov a Cenu Absolútneho víťaza,  
s ktorou si odniesla aj finančnú odme-s ktorou si odniesla aj finančnú odme-
nu vo výške 300 eur.nu vo výške 300 eur.
2. miesto v kategórii senior získala Eva 2. miesto v kategórii senior získala Eva 
Mehešová so svadobnou tortou. Sú-Mehešová so svadobnou tortou. Sú-
časne bola ocenená aj Cenou riaditeľ-časne bola ocenená aj Cenou riaditeľ-
ky Činohry SND Miriam Kičiňovej.ky Činohry SND Miriam Kičiňovej.
3. miesto v kategórii senior si odniesla 3. miesto v kategórii senior si odniesla 
Iveta Gašparová s tortou Prechádzka Iveta Gašparová s tortou Prechádzka 
lesom.lesom.

JUNIORJUNIOR::
1. priečku v kategórii junior obsadili 1. priečku v kategórii junior obsadili 
študentky SOŠ obchodu a služieb Pú-študentky SOŠ obchodu a služieb Pú-
chov Marianna Mončeková a Sára Sa-chov Marianna Mončeková a Sára Sa-
batková, s tortou Detská oslava.batková, s tortou Detská oslava.
2. miesto a ceny si prevzali Tamara 2. miesto a ceny si prevzali Tamara 
Zuziková a Adela Bednárová zo SOŠ Zuziková a Adela Bednárová zo SOŠ 
ochodu a služieb Čadca.ochodu a služieb Čadca.
3. miesto v kategórii junior získala Mi-3. miesto v kategórii junior získala Mi-
chaela Gondeková zo SOŠ obchodu  chaela Gondeková zo SOŠ obchodu  
a služieb Zvolen, s tortou Čarovný les. a služieb Zvolen, s tortou Čarovný les. 
Zároveň bola táto torta ocenená aj Zároveň bola táto torta ocenená aj 

špeciálne, a to Cenou primátorky mes-špeciálne, a to Cenou primátorky mes-
ta Púchov.ta Púchov.
3D TORTY:3D TORTY:
1. priečku obsadila s netradičnou tor-1. priečku obsadila s netradičnou tor-
tou Pocta Gustavovi Klimtovi cukrárka tou Pocta Gustavovi Klimtovi cukrárka 
Michaela Novotná Macejková.Michaela Novotná Macejková.
2. miesto získala Jana Simová s tortou 2. miesto získala Jana Simová s tortou 
v tvare hamburgera, umiestnila sa aj  v tvare hamburgera, umiestnila sa aj  
v kategórii senior s tortou Fénix - Zno-v kategórii senior s tortou Fénix - Zno-
vuzrodenie. Tú špeciálne ocenila aj vuzrodenie. Tú špeciálne ocenila aj 
riaditeľka SOŠ obchodu a služieb v Pú-riaditeľka SOŠ obchodu a služieb v Pú-
chove Iveta Mináriková.chove Iveta Mináriková.
3. priečku s Lesnou tortou si prevzala 3. priečku s Lesnou tortou si prevzala 
Erika Tisoňová.Erika Tisoňová.
Úspech zožali aj púchovské študentky, Úspech zožali aj púchovské študentky, 
s tortou Hviezda popu, ktorú vytvo-s tortou Hviezda popu, ktorú vytvo-
rili Adela Pavlačková a Tereza Šuško-rili Adela Pavlačková a Tereza Šuško-
vá, v kategórii junior. Taktiež tandem vá, v kategórii junior. Taktiež tandem 
Aneta Bašková a Katarína Kalniková  Aneta Bašková a Katarína Kalniková  
s tortou Tim Burton obsadili striebornú s tortou Tim Burton obsadili striebornú 
priečku. Medzi cukrárkami sa objavil priečku. Medzi cukrárkami sa objavil 
aj cukrár Tomáš Olajoš zo SOŠ potra-aj cukrár Tomáš Olajoš zo SOŠ potra-

vinárskej v Nitre, s tortou určenou na vinárskej v Nitre, s tortou určenou na 
životné jubileum.životné jubileum.
Cenu Púchovskej kultúry, s.r.o. odo-Cenu Púchovskej kultúry, s.r.o. odo-
vzdala konateľka spoločnosti Eva vzdala konateľka spoločnosti Eva 
Masláková súťažiacej Valentíne Lizáko-Masláková súťažiacej Valentíne Lizáko-
vej zo SOŠ hotelová Horný Smokovec vej zo SOŠ hotelová Horný Smokovec 
za Lendackú tortu.za Lendackú tortu.
Všetkým rovnako zúčastneným, tak  Všetkým rovnako zúčastneným, tak  
i oceneným ešte raz srdečne gratulu-i oceneným ešte raz srdečne gratulu-
jeme a prajeme mnoho ďalších úspe-jeme a prajeme mnoho ďalších úspe-
chov, najmä veľa radosti a sladkosti  chov, najmä veľa radosti a sladkosti  
v živote!                      v živote!                      Laura Krošláková Laura Krošláková 

Najkrajšiu tortu Slovenska upiekla Anna Briestenská

V piatok 13. októbra sa uskutočnilo V piatok 13. októbra sa uskutočnilo 
už 19. kolo potravinovej pomoci pod už 19. kolo potravinovej pomoci pod 
záštitou Diecézna charita Žilina. Každý záštitou Diecézna charita Žilina. Každý 
štvrťrok sú pre ľudí v hmotnej núdzi štvrťrok sú pre ľudí v hmotnej núdzi 
pripravené rôzne druhy potravinových pripravené rôzne druhy potravinových 
balíčkov, ktoré pomáhajú zmierniť situ-balíčkov, ktoré pomáhajú zmierniť situ-
áciu každého znevýhodneného jedin-áciu každého znevýhodneného jedin-
ca. Poverená pracovníčka sociálneho ca. Poverená pracovníčka sociálneho 
oddelenia MsÚ Púchov kontaktovala oddelenia MsÚ Púchov kontaktovala 
57 občanov na základe vyfiltrovaného 57 občanov na základe vyfiltrovaného 
zoznamu z ÚPSVaR OÚ Púchov, aby zoznamu z ÚPSVaR OÚ Púchov, aby 
tak preverila možnosti vyzdvihnutia tak preverila možnosti vyzdvihnutia 
či distribúcie jednotlivých balíčkov či distribúcie jednotlivých balíčkov 
pre tých, ktorí to v súčasnosti najviac pre tých, ktorí to v súčasnosti najviac 
potrebujú. potrebujú. 

Tradične už v priestoroch katolíckej Tradične už v priestoroch katolíckej 
fary v Púchove prebehlo odovzdá-fary v Púchove prebehlo odovzdá-
vanie potravinových balíčkov, ktoré vanie potravinových balíčkov, ktoré 
bolo tentokrát iné. Vybraní občania bolo tentokrát iné. Vybraní občania 
si vyzdvihli balíčky rôznych druhov si vyzdvihli balíčky rôznych druhov 
konzerv. konzerv. „Ľudia si chodia pre balíčky, „Ľudia si chodia pre balíčky, 

ale stáva sa, že tak dve tretiny z nich si ale stáva sa, že tak dve tretiny z nich si 
ich vyzdvihnú vo vymedzenom čase,  ich vyzdvihnú vo vymedzenom čase,  
a vyskytnú sa aj takí, ktorých nenájde-a vyskytnú sa aj takí, ktorých nenájde-
me, sú bez domova alebo umiestnení  me, sú bez domova alebo umiestnení  
v zariadeniach. Dodatočne sa však v zariadeniach. Dodatočne sa však 
nezastihnutí ľudia dohľadávajú v spolu-nezastihnutí ľudia dohľadávajú v spolu-
práci s mestským úradom,“práci s mestským úradom,“ uviedol  uviedol 
Roman Stránský z Diecéznej charity Roman Stránský z Diecéznej charity 
Žilina. Žilina. „S touto pomocou sme začali  „S touto pomocou sme začali  
v rámci financovania z Európskej únie v rámci financovania z Európskej únie 
ešte pred koronasituáciou. V tomto roku ešte pred koronasituáciou. V tomto roku 
sme potravinovú pomoc zabezpečo-sme potravinovú pomoc zabezpečo-
vali v marci, v júni, v septembri a teraz  vali v marci, v júni, v septembri a teraz  
v októbri. Najbližšie budeme pokračovať v októbri. Najbližšie budeme pokračovať 
s touto pomocou na jar 2024,“ s touto pomocou na jar 2024,“ dodal dodal 
Stránský.  Tí občania, ktorí si balíčky Stránský.  Tí občania, ktorí si balíčky 
nevyzdvihli v piatok dopoludnia, majú nevyzdvihli v piatok dopoludnia, majú 
možnosť si ich osobne prevziať u pove-možnosť si ich osobne prevziať u pove-
renej sociálnej pracovníčky na MsÚ renej sociálnej pracovníčky na MsÚ 
Púchov počas úradných hodín. Púchov počas úradných hodín. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková

Jesenná potravinová pomoc pre občanov v hmotnej núdzi
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Uvítanie do života nových občanov mesta Púchov

Karin B.Melissa Mária S.

Dominik H.

Šimon K.Zora V.

Kvetoslava P.Nina CH. Andrej K. Jakub P.

Matej H.Ema a Viktória Č. Tomáš G.
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V stredu 18. októbra 2023 sa stretli V stredu 18. októbra 2023 sa stretli 
Divadle Púchov členovia JDS Púchov  Divadle Púchov členovia JDS Púchov  
a pozvaní hostia pri príležitosti Mesia-a pozvaní hostia pri príležitosti Mesia-
ca úcty k starším.ca úcty k starším.

Predsedníčka ZO JDS Púchov A. Gaj-Predsedníčka ZO JDS Púchov A. Gaj-
došíková všetkých srdečne privítala došíková všetkých srdečne privítala 
básňou, v ktorej zvýraznila: básňou, v ktorej zvýraznila: „Neberte „Neberte 
zrelý vek tak vážne – šach neznamená zrelý vek tak vážne – šach neznamená 
ešte mat. Nech ešte veľa dní sa zažne ešte mat. Nech ešte veľa dní sa zažne 
každému, kto má život rád!“každému, kto má život rád!“

K seniorom sa prihovorili aj primá-K seniorom sa prihovorili aj primá-
torka K. Heneková, poslankyňa I. Ková-torka K. Heneková, poslankyňa I. Ková-
čiková a predsedníčka OO JDS E. Gel- čiková a predsedníčka OO JDS E. Gel- 
narová. Pozdravili prítomných a po-narová. Pozdravili prítomných a po-

ďakovali seniorom za ich celoživotné ďakovali seniorom za ich celoživotné 
zásluhy v rodinách, pre mesto a celú zásluhy v rodinách, pre mesto a celú 
spoločnosť. Popriali všetkým pevné spoločnosť. Popriali všetkým pevné 
zdravie, veselú myseľ, veľa úsmevu, zdravie, veselú myseľ, veľa úsmevu, 
elánu, radosti zo života, prežitie ďalších elánu, radosti zo života, prežitie ďalších 
rokov obklopených láskou, úctou a po-rokov obklopených láskou, úctou a po-
zornosťou svojich najbližších, priateľov zornosťou svojich najbližších, priateľov 
a naďalej aj podporu MsÚ Púchov. a naďalej aj podporu MsÚ Púchov. 

Nasledovala tanečná zábava, spev Nasledovala tanečná zábava, spev 
za sprievodu harmonikára Minima-za sprievodu harmonikára Minima-
xu, skvelá atmosféra, družné debaty  xu, skvelá atmosféra, družné debaty  
a chutné občerstvenie.a chutné občerstvenie.

Peter FarkašPeter Farkaš
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Mesiac úcty k starším 
oslávila aj JDS Púchov 

Počas chrípkovej sezóny 2023/24 Počas chrípkovej sezóny 2023/24 
nie sú v súčasnosti plánované žiadne nie sú v súčasnosti plánované žiadne 
centrálne zavádzané povinné ploš-centrálne zavádzané povinné ploš-
né opatrenia proti COVID-19, ktoré né opatrenia proti COVID-19, ktoré 
by ovplyvňovali aj chorobnosť na iné by ovplyvňovali aj chorobnosť na iné 
akútne respiračné ochorenia (ARO) akútne respiračné ochorenia (ARO) 
vrátane chrípky. V prevencii vzniku vrátane chrípky. V prevencii vzniku 
ARO a chrípke podobných ochorení  ARO a chrípke podobných ochorení  
v súčasnosti preferujeme zodpoved-v súčasnosti preferujeme zodpoved-
ný a proaktívny prístup občanov pri ný a proaktívny prístup občanov pri 
ochrane ich vlastného zdravia.ochrane ich vlastného zdravia.

Priebeh nastávajúcej chrípkovej Priebeh nastávajúcej chrípkovej 
sezóny na severnej pologuli (a teda aj sezóny na severnej pologuli (a teda aj 
na Slovensku) sa obvykle odhaduje aj  na Slovensku) sa obvykle odhaduje aj  
s ohľadom na vývoj na južnej pologuli. s ohľadom na vývoj na južnej pologuli. 
Tam sa totiž chrípková sezóna prekrý-Tam sa totiž chrípková sezóna prekrý-
va s “európskymi” letnými mesiacmi va s “európskymi” letnými mesiacmi 
a zväčša vrcholí v auguste. Odborníci a zväčša vrcholí v auguste. Odborníci 
počas leta pozorne sledujú dianie v kra- počas leta pozorne sledujú dianie v kra- 
jinách, ako je napr. Austrália, čím získa-jinách, ako je napr. Austrália, čím získa-
jú indície o možnom priebehu sezóny jú indície o možnom priebehu sezóny 
počas nasledujúcej zimy na severnej počas nasledujúcej zimy na severnej 
pologuli. Scenáre z južnej pologule pologuli. Scenáre z južnej pologule 
sa síce na severe nemusia naplniť, no sa síce na severe nemusia naplniť, no 
vytvárajú priestor na prípravu.vytvárajú priestor na prípravu.

Austrálska chrípková sezóna prebie-Austrálska chrípková sezóna prebie-
hala k septembru 2023 podobne ako hala k septembru 2023 podobne ako 
minulý rok, aj keď počet ochorení minulý rok, aj keď počet ochorení 
klesal pomalšie. Ukazovatele signali-klesal pomalšie. Ukazovatele signali-
zujúce závažnosť dopadov zvýšenej zujúce závažnosť dopadov zvýšenej 
chorobnosti, ako sú hospitalizácie, chorobnosti, ako sú hospitalizácie, 
príjem pacientov na jednotky inten-príjem pacientov na jednotky inten-
zívnej starostlivosti (JIS) a úmrtia, boli zívnej starostlivosti (JIS) a úmrtia, boli 
koncom augusta 2023 na podobnej koncom augusta 2023 na podobnej 
úrovni ako v roku 2022 - chorobnosť úrovni ako v roku 2022 - chorobnosť 
bola vtedy najvyššia za posledných bola vtedy najvyššia za posledných 
päť rokov, pričom počet prípadov bol päť rokov, pričom počet prípadov bol 

trikrát vyšší ako priemer. Zo štatistík trikrát vyšší ako priemer. Zo štatistík 
aktuálnej chrípkovej sezóny v Austrá-aktuálnej chrípkovej sezóny v Austrá-
lii tiež vyplynulo, že podobne ako  lii tiež vyplynulo, že podobne ako  
v predchádzajúcich rokoch bol najvyš-v predchádzajúcich rokoch bol najvyš-
ší podiel prípadov ochorenia u detí, ší podiel prípadov ochorenia u detí, 
najmä vo veku päť až deväť rokov. najmä vo veku päť až deväť rokov. 
Podľa dostupných údajov tvorili Podľa dostupných údajov tvorili 
najväčšiu skupinu hospitalizovaných najväčšiu skupinu hospitalizovaných 

pacientov osoby mladšie ako 16 rokov. pacientov osoby mladšie ako 16 rokov. 
Vírusy chrípky zachytené v Austrálii, Vírusy chrípky zachytené v Austrálii, 

Južnej Afrike a v častiach juhovýchod-Južnej Afrike a v častiach juhovýchod-
nej Ázie korešpondovali so zložením nej Ázie korešpondovali so zložením 
vakcín odporúčaných Svetovou zdra-vakcín odporúčaných Svetovou zdra-
votníckou organizáciou pre južnú votníckou organizáciou pre južnú 
pologuľu. Na základe vývoja chrípko-pologuľu. Na základe vývoja chrípko-
vej sezóny na južnej pologuli, vníma-vej sezóny na južnej pologuli, vníma-

vosti populácie k chrípkovým vírusom vosti populácie k chrípkovým vírusom 
(vírusy chrípky sa medzi jednotlivými (vírusy chrípky sa medzi jednotlivými 
chrípkovými sezónami spravidla líšia), chrípkovými sezónami spravidla líšia), 
dlhodobo nízkej zaočkovanosti obyva-dlhodobo nízkej zaočkovanosti obyva-
teľov Slovenska proti chrípke, ako aj teľov Slovenska proti chrípke, ako aj 
v dôsledku absencie protiepidemic-v dôsledku absencie protiepidemic-
kých opatrení súvisiacich s COVID-19, kých opatrení súvisiacich s COVID-19, 
možno na území Slovenska očakávať možno na území Slovenska očakávať 
obdobne intenzívnu chrípkovú sezónu obdobne intenzívnu chrípkovú sezónu 
ako v 2022/23. ako v 2022/23. 

Očkovaním je však možné zabrániť Očkovaním je však možné zabrániť 
ťažkému priebehu chrípky u jednot-ťažkému priebehu chrípky u jednot-
livcov, nárastu počtu hospitalizácií livcov, nárastu počtu hospitalizácií 
v dôsledku komplikácií z ochorenia v dôsledku komplikácií z ochorenia 
na chrípku, a tým aj nadbytočnému na chrípku, a tým aj nadbytočnému 
zaťaženiu zdravotníckeho systému. zaťaženiu zdravotníckeho systému. 
V prípade vzniku epidémií chrípky je V prípade vzniku epidémií chrípky je 
práve očkovanie kľúčovým opatrením, práve očkovanie kľúčovým opatrením, 
ktorým je možné zabrániť nežiaducim ktorým je možné zabrániť nežiaducim 
dopadom chrípky na rizikové skupi-dopadom chrípky na rizikové skupi-
ny obyvateľov, akými sú seniori, malé ny obyvateľov, akými sú seniori, malé 
deti, tehotné ženy, osoby s chronický-deti, tehotné ženy, osoby s chronický-
mi ochoreniami a podobne.mi ochoreniami a podobne.

Chrípková sezóna sa na severnej Chrípková sezóna sa na severnej 
pologuli oficiálne začína od 40. kalen-pologuli oficiálne začína od 40. kalen-
dárneho týždňa aktuálneho roka a pre- dárneho týždňa aktuálneho roka a pre- 
trváva do 18. kalendárneho týždňa na- trváva do 18. kalendárneho týždňa na- 
sledujúceho roka (začiatok októbra až sledujúceho roka (začiatok októbra až 
úvod mája). Ide o chladné ročné obdo-úvod mája). Ide o chladné ročné obdo-
bie, ktoré je v našej zemepisnej šírke bie, ktoré je v našej zemepisnej šírke 
charakteristické zvýšenou chorobnos-charakteristické zvýšenou chorobnos-
ťou na akútne respiračné ochorenia ťou na akútne respiračné ochorenia 
vrátane chrípky a jej podobných ocho-vrátane chrípky a jej podobných ocho-
rení. Len v Európe sa každoročne infi-rení. Len v Európe sa každoročne infi-
kuje približne desať až tridsať percent kuje približne desať až tridsať percent 
populácie a dôsledkom sú státisíce populácie a dôsledkom sú státisíce 
hospitalizácií.                                  hospitalizácií.                                  ÚVZ SR ÚVZ SR 

Čo možno očakávať od chrípkovej sezónny 2023/24?
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Novorodenci sa narodia  
do moderných a krásnych priestorov  

Komplexná rekonštrukcia pôrodnice v považ-Komplexná rekonštrukcia pôrodnice v považ-
skobystrickej nemocnici je za nami. Nové priestory skobystrickej nemocnici je za nami. Nové priestory 
ponúkajú neporovnateľne lepší komfort pre rodičku, ponúkajú neporovnateľne lepší komfort pre rodičku, 
lepšie pracovné podmienky pre zdravotnícky perso-lepšie pracovné podmienky pre zdravotnícky perso-
nál,  vyššiu kvalitu poskytovanej zdravotnej starostli-nál,  vyššiu kvalitu poskytovanej zdravotnej starostli-
vosti a bezpečnosť pre matku a dieťa. Veď posúďte vosti a bezpečnosť pre matku a dieťa. Veď posúďte 
sami.sami.

Pôvodné priestory aj vybavenie druhej najväčšej Pôvodné priestory aj vybavenie druhej najväčšej 
pôrodnice v Trenčianskom samosprávnom kraji, pôrodnice v Trenčianskom samosprávnom kraji, 
ktoré už nezodpovedali štandardom ani moder-ktoré už nezodpovedali štandardom ani moder-
nej dobe, nahradili nové. Zo starých pôrodných sál nej dobe, nahradili nové. Zo starých pôrodných sál 
zostali len obvodové múry, dnes to tam vyzerá ako zostali len obvodové múry, dnes to tam vyzerá ako 
v najnovšom filme z nemocničného prostredia. v najnovšom filme z nemocničného prostredia. „Celé „Celé 
to prešlo modernizáciou v tom, že to prešlo modernizáciou v tom, že pôrodné boxy sú pôrodné boxy sú 
samostatné,samostatné, sú delené, pripravené tak, aby rodič- sú delené, pripravené tak, aby rodič-
ka mohla mať sprievod. Všetko sú to ka mohla mať sprievod. Všetko sú to klimatizované klimatizované 
priestorypriestory, prispôsobené pre komfort rodičky,“, prispôsobené pre komfort rodičky,“ pove- pove-

dal riaditeľ nemocnice Igor Steiner. Rekonštrukciou dal riaditeľ nemocnice Igor Steiner. Rekonštrukciou 
prešla aj prešla aj pôrodná sálapôrodná sála, kde sa robia pôrody sekciou, , kde sa robia pôrody sekciou, 
rovnako ako rovnako ako novorodenecká časťnovorodenecká časť, kde dochádza , kde dochádza 
k prvému ošetreniu novorodenca. k prvému ošetreniu novorodenca. „Vnímam to ako „Vnímam to ako 
veľké plus pre túto pôrodnicu. Určite bude lepší komfort veľké plus pre túto pôrodnicu. Určite bude lepší komfort 
aj bezpečnosť rodičiek a rovnako aj personál sa v tých-aj bezpečnosť rodičiek a rovnako aj personál sa v tých-
to priestoroch bude cítiť lepšie. Každá rodička má svoj to priestoroch bude cítiť lepšie. Každá rodička má svoj 
vlastný priestor, kde bude prebiehať pôrod, to vnímam vlastný priestor, kde bude prebiehať pôrod, to vnímam 
ako najväčšie plus,“ako najväčšie plus,“ zhodnotil primár gynekolo gicko- zhodnotil primár gynekolo gicko-
pôrodníckeho oddelenia nemocnice Martin Krišto-pôrodníckeho oddelenia nemocnice Martin Krišto-
fík. fík. „Celá rekonštrukcia trvala 13 mesiacov a bola plne „Celá rekonštrukcia trvala 13 mesiacov a bola plne 
hradená z rozpočtu Trenčianskej župy. hradená z rozpočtu Trenčianskej župy. Do stavebnej Do stavebnej 
častičasti sme investovali  sme investovali 2,1 mil. eur2,1 mil. eur a ďalší  a ďalší viac ako  viac ako  
1 mil. eur1 mil. eur išiel  išiel do prístrojového vybavenia,do prístrojového vybavenia,““ povedal  povedal 
trenčiansky župan Jaroslav Baška.trenčiansky župan Jaroslav Baška.

„Komplexná rekonštrukcia zahŕňala aj rekonštrukciu „Komplexná rekonštrukcia zahŕňala aj rekonštrukciu 
povrchov stien, podlahových krytín či stropov. Rovna-povrchov stien, podlahových krytín či stropov. Rovna-

ko sú v priestoroch nové elektroinštalácie, dátové ko sú v priestoroch nové elektroinštalácie, dátové 
rozvody, vzduchotechnika, vykurovanie aj vodovod,“rozvody, vzduchotechnika, vykurovanie aj vodovod,“  
povedal zástupca zhotoviteľa, spoločnosti Dosa povedal zástupca zhotoviteľa, spoločnosti Dosa 
Slovakia, s. r. o., Juraj Kurtulík. Najväčšiu kompli-Slovakia, s. r. o., Juraj Kurtulík. Najväčšiu kompli-
káciu spôsobila káciu spôsobila nosnosť stropnej konštrukcienosnosť stropnej konštrukcie.  .  
No aj s týmto problémom sa zhotoviteľ vysporiadal No aj s týmto problémom sa zhotoviteľ vysporiadal 
a stropnú konštrukciu zosilnil. Jediné, čo vo vyno-a stropnú konštrukciu zosilnil. Jediné, čo vo vyno-
vených priestoroch ešte chýba, je nerezový náby-vených priestoroch ešte chýba, je nerezový náby-
tok, ktorý by mal byť dodaný v najbližších týždňoch tok, ktorý by mal byť dodaný v najbližších týždňoch 
                                                                                                                      - Lenka Kukučková -- Lenka Kukučková -

Národná kultúrna pamiatka sa mení na modernú školu 
Jediná škola s poľnohospodárskym zameraním  Jediná škola s poľnohospodárskym zameraním  

v rámci Trenčianskeho kraja sa postupne mení, deň v rámci Trenčianskeho kraja sa postupne mení, deň 
otvorených dverí tu odštartovali otvorením zmoder-otvorených dverí tu odštartovali otvorením zmoder-
nizovaných priestorov Centra odborného vzdeláva-nizovaných priestorov Centra odborného vzdeláva-
nia a prípravy.nia a prípravy.

Na Strednej odbornej škole v Pruskom začal Na Strednej odbornej škole v Pruskom začal 
stavebný ruch v lete uplynulého roka. Kaštieľ,  stavebný ruch v lete uplynulého roka. Kaštieľ,  
v ktorom škola sídli, dostal v ktorom škola sídli, dostal komplet nové zastreše-komplet nové zastreše-
nienie, súbežne , súbežne s rekonštrukciou strechys rekonštrukciou strechy prebiehali  prebiehali 
práce aj na objekte internátu školypráce aj na objekte internátu školy. Po komplet-. Po komplet-
nej modernizácii nej modernizácii je internát bezbariérový, s nový-je internát bezbariérový, s nový-
mi únikovými východmi, rozvodmi, výťahom mi únikovými východmi, rozvodmi, výťahom 
a komplet zateplenýa komplet zateplený. Prvé a druhé poschodie . Prvé a druhé poschodie 
bude zároveň slúžiť pre Centrum odborného vzde-bude zároveň slúžiť pre Centrum odborného vzde-
lávania a prípravy, vznikli tu lávania a prípravy, vznikli tu nové učebne či aula nové učebne či aula 
a z prostriedkov TSKa z prostriedkov TSK  boli obnovené aj priesto-boli obnovené aj priesto-
ry cukrárskych dielní.ry cukrárskych dielní.  „Celá rekonštrukcia nebola „Celá rekonštrukcia nebola 
lacnou záležitosťou, lacnou záležitosťou, stála viac ako 3,3 milióna eurstála viac ako 3,3 milióna eur  
a som rád, že sme mohli využiť financie z eurofondov. a som rád, že sme mohli využiť financie z eurofondov. 
Ďakujem pani riaditeľke aj učiteľom za to, že to zvlád-Ďakujem pani riaditeľke aj učiteľom za to, že to zvlád-
li a ospravedlňujem sa žiakom, ktorí museli počas li a ospravedlňujem sa žiakom, ktorí museli počas 
rekonštrukcie bývať v starom internáte v Lednických rekonštrukcie bývať v starom internáte v Lednických 
Rovniach,“Rovniach,“ povedal župan Jaroslav Baška. V rámci  povedal župan Jaroslav Baška. V rámci 
projektu pribudlo aj projektu pribudlo aj nové vybavenienové vybavenie. . „Do školy sa  „Do školy sa  
v priebehu jedného roka dostalo v priebehu jedného roka dostalo skoro 5,5 milióna eurskoro 5,5 milióna eur, , 

okrem prerobeného internátu máme aj nové poľnohos-okrem prerobeného internátu máme aj nové poľnohos-
podárske stroje, nový traktor a podárske stroje, nový traktor a zrekonštruovanú stre-zrekonštruovanú stre-
chu na kaštieli,chu na kaštieli,““ skonštatovala riaditeľka školy Janka  skonštatovala riaditeľka školy Janka 
Fedorová. Spomínaná výmena strechy na kaštie-Fedorová. Spomínaná výmena strechy na kaštie-
li však nie je poslednou investíciou, ktorú kaštieľ  li však nie je poslednou investíciou, ktorú kaštieľ  
zo 16. storočia bude musieť podstúpiť. Národnú  zo 16. storočia bude musieť podstúpiť. Národnú  

kultúrnu pamiatku čaká kultúrnu pamiatku čaká v budúcnosti výmena v budúcnosti výmena 
okien, oprava fasády aj práce  v interiéri, okien, oprava fasády aj práce  v interiéri, župa aktu-župa aktu-
álneálne  pracuje na projektovej dokumentácii ďalších  pracuje na projektovej dokumentácii ďalších  
prác. prác. V pláne je aj výstavba ekocentraV pláne je aj výstavba ekocentra v areáli  v areáli 
školy, ktoré bude slúžiť ako priestor pre vzdelávanie  školy, ktoré bude slúžiť ako priestor pre vzdelávanie  
aj kultúru.                                       aj kultúru.                                       -  Sláva Gajdošíková --  Sláva Gajdošíková -

Cestári v novom aj s novou technikou  
Do vybavenia cestmajsterstiev Správy ciest TSK Do vybavenia cestmajsterstiev Správy ciest TSK 

pribudla aj v tomto roku nová technika na letnú  pribudla aj v tomto roku nová technika na letnú  
a zimnú údržbu ciest. Navyše sa tentokrát podari-a zimnú údržbu ciest. Navyše sa tentokrát podari-
lo zveľadiť aj administratívnu budovu, v ktorej táto lo zveľadiť aj administratívnu budovu, v ktorej táto 
organizácia sídli, pridanou hodnotou je energetická organizácia sídli, pridanou hodnotou je energetická 
úspora. úspora. 

Starostlivosť o cesty v Trenčianskom kraji bude opäť Starostlivosť o cesty v Trenčianskom kraji bude opäť 
o niečo kvalitnejšia. A to vďaka o niečo kvalitnejšia. A to vďaka novej technikenovej technike, ktorú , ktorú 
si do Trenčína prišli prevziať zástupcovia jednotli-si do Trenčína prišli prevziať zástupcovia jednotli-
vých cestmajsterstiev. vých cestmajsterstiev. „V rámci techniky boli okrem „V rámci techniky boli okrem 
iného odovzdané aj iného odovzdané aj dve tatrovky, ktoré poskladali dve tatrovky, ktoré poskladali 
žiaci našich župných stredných škôl,žiaci našich župných stredných škôl, SOŠ Považská  SOŠ Považská 
Bystrica a SOŠ strojníckej v Bánovciach nad Bebravou, Bystrica a SOŠ strojníckej v Bánovciach nad Bebravou, 
jeden traktorbager a jedno úžitkové vozidlo. jeden traktorbager a jedno úžitkové vozidlo. Celková Celková 
hodnota odovzdanej techniky presiahla 1 mil. eur hodnota odovzdanej techniky presiahla 1 mil. eur 
s DPH.s DPH. Tento rok budú dodané ešte ďalšie 3 traktoro- Tento rok budú dodané ešte ďalšie 3 traktoro-
vé kosačky a 4 podvozky Tatra, ktoré sú vysúťažené vé kosačky a 4 podvozky Tatra, ktoré sú vysúťažené 
spolu so zimnými nadstavbami – sypačmi a radlicami. spolu so zimnými nadstavbami – sypačmi a radlicami. 
Momentálne sa súťažia dve úžitkové vozidlá a dva elek-Momentálne sa súťažia dve úžitkové vozidlá a dva elek-

tromobily,“ tromobily,“ povedal trenčiansky župan Jaroslav Baška. povedal trenčiansky župan Jaroslav Baška. 
Ide o techniku v celkovej hodnote Ide o techniku v celkovej hodnote ďalšie 2 mil. eur. ďalšie 2 mil. eur. 
Do obnovy techniky chce Trenčianska župa investo-Do obnovy techniky chce Trenčianska župa investo-
vať aj v budúcom roku, priority však musí prispôsobiť vať aj v budúcom roku, priority však musí prispôsobiť 
možnostiam župného rozpočtu. Pokračovať bude možnostiam župného rozpočtu. Pokračovať bude 
tiež úspešný tiež úspešný projekt Tatra do škôlprojekt Tatra do škôl, ktorý prináša , ktorý prináša 
osoh v rámci vzdelávania žiakov a ich praktických osoh v rámci vzdelávania žiakov a ich praktických 
zručností, ale aj v rámci údržby ciest.zručností, ale aj v rámci údržby ciest.

Vynoviť a zmodernizovať sa podarilo, za približ-Vynoviť a zmodernizovať sa podarilo, za približ-
ne pol roka, aj ne pol roka, aj administratívnu budovu Správy administratívnu budovu Správy 
ciest TSK v Trenčíneciest TSK v Trenčíne, a to , a to aj vďaka financiám  aj vďaka financiám  
z Envirofonduz Envirofondu. . „Na zníženie energetickej náročnosti „Na zníženie energetickej náročnosti 
tejto budovy sme získali financie vo výške tejto budovy sme získali financie vo výške 313 tis. eur,313 tis. eur,  
zvyšok z celkovej sumy 370 tis. eur poskytol Trenčiansky zvyšok z celkovej sumy 370 tis. eur poskytol Trenčiansky 
samosprávny kraj,“samosprávny kraj,“ povedal župan. V rámci projek- povedal župan. V rámci projek-
tu boli tu boli vymenené všetky oknávymenené všetky okná, ktorých je až 157, , ktorých je až 157, 
veľkoplošné dvere, parapetné dosky, zateplený veľkoplošné dvere, parapetné dosky, zateplený 
bol plášť budovy aj strecha,bol plášť budovy aj strecha, vymenené je oceľové  vymenené je oceľové 
zábradlie na schodisku a v kanceláriách pribudlo inte-zábradlie na schodisku a v kanceláriách pribudlo inte-

riérové žalúzie. Cieľom bolo riérové žalúzie. Cieľom bolo ušetriť na prevádzko-ušetriť na prevádzko-
vých nákladochvých nákladoch na chod budovy.  na chod budovy. „Je to veľký prínos, „Je to veľký prínos, 
najmä v tejto dobe zvyšovania energetických nákladov, najmä v tejto dobe zvyšovania energetických nákladov, 
pretože sa znížia náklady na vykurovanie. Ušetrené pretože sa znížia náklady na vykurovanie. Ušetrené 
financie vieme následne využiť v rámci modernizácie financie vieme následne využiť v rámci modernizácie 
techniky, ale aj budov. V pláne máme okrem toho aj techniky, ale aj budov. V pláne máme okrem toho aj 
vybudovať prístrešky na posypový materiál či techni-vybudovať prístrešky na posypový materiál či techni-
ku,“ku,“ doplnil riaditeľ Správy ciest TSK Radovan Karkuš .    doplnil riaditeľ Správy ciest TSK Radovan Karkuš .   
                                                                                                                      - Lenka Kukučková -- Lenka Kukučková -
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Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk

DIVADLO
JOGA
Utorok    24.10.                   tanečná sála     18.30 h
Utorok      7.11., 14.11.      tanečná sála     17.30 h
Streda   4.10.,  11.10., 18.10., 25.10. - 8.11, 15.11.      tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karmimatku. Info 0908 718 662, kultura@
puchovskakultura.sk
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok  30.10., 6.11., 13.11.      tanečná sála      18.30 h
Streda         25.10., 8.11., 15.11.     tanečná sála     18.30 h 
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk 
ORIENTÁLNY TANEC 
Streda   25.10.,  8.11.,15.11   tanečná  sála    17.00 h 
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultu-
ra@puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne.
MODERNÁ  KALANETIKA 
Štvrtok    26.10., 2.11., 9.11.,16.11.     tanečná sála     18.30 h 
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
DO FORMY S LUCKOU
Štvrtok    26.10., 2.11., 9.11., 16.11.   tanečná sála     17.15 h 
60 minútový tréning, kruhový kardio tréning, 1 hodina 5 €.
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok    24.10.        učebňa č.1     16.00 h
Zahájenie kurzu a zároveň  prvé vyučovacie hodiny! Chcete vedieť ako zaplátať, 
zašiť alebo niečo vytvoriť? Všetko sa naučíte na kurze šitia. Či už sa chcete naučiť 
iba základy a spríjemniť si voľný čas, alebo sa šitiu chcete vážne venovať, táto 
ponuka je ako „šitá“ priamo pre vás! Navliecť niť do ihly, vedieť správne ovládať 
šijací stroj, vybrať vhodný materiál. A samozrejme z látky vedieť vyrobiť to, čo 
vám doma práve chýba alebo to, čo si už dlhšiu dobu túžite na seba obliecť. 
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do emailom: kultura@
puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €, požičanie 
šijaceho stroja je v cene poplatku.
MESIAC ÚCTY K STARŠÍM
Utorok 24.10.     veľká sála  14.00 h 
V našom meste sa už stalo tradíciou, že každoročne  pre svojich občanov pripra-
vujeme kultúrny program pri príležitosti mesiaca október: Mesiac úcty k star-
ším. Organizované.
ČAJ PRE SENIOROV                                                                                                         
Streda 25.10.     veľká sála   15.00-18.00 h
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primá-
torky mesta. Úvod spestria žiaci zo ZŠ Mládežnícka v Púchove. Do tanca a na 
počúvanie hrá hudobná skupina RYTMUS Z RAJECKEJ DOLINY. Vstupné: 3 €. 
Predpredaj vstupeniek od 5.10. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, 
Púchovské informačné centrum.
VERNISÁŽ VÝSTAVY
Štvrtok 26.10.     vestibul      18.00 h
Po ukončení JUBILEJNÉHO XX.medzinárodného výtvarného sympózia, ktoré sa 
uskutoční 21.-27.10.2023 v Belušských Slatinách, vás pozývame na vernisáž za 
prítomnosti zúčastnených umelcov z Čiech, Poľska, Nemecka a Slovenska: An-
drzej FRONCZAK, Elzbieta GROSSEOVÁ, Pavol HAJDÚK, Marian KOMPÁNEK, Ja-
roslav MARTIŠ, Zdeněk NETOPIL, Anna SCHUMACHER, Pavel TALICH, Zuzana VA-
VERČÁKOVÁ, Peter Simpson ZANONY. Výstava potrvá do 7.11.2023, vstup voľný.
VIDEO OLDIES PARTY
Piatok  27.10.      veľká sála   20.00-03.00 h
Ak párty, tak VIDEO OLDIES PÁRTY! A na tejto nesmiete chýbať! DJ Ján HALIENA 
Vám namixuje len tie najlepšie hity overené časom... Sľubujeme, že nikto z vás 
neobsedi! Alko, nealko a niečo „pod zub“ u nás v bufete. Vstupné 10 €. Vstup od 
30 + Predpredaj vstupeniek v pokladni kina, v kancelárii, v Púchovskom infor-
mačnom centre a  www.kultura.puchov.sk.
OMAMNÁ KVETINA PRAVDY... VLADIMÍR MERTA 
Sobota 28.10.      kinosála   18.00 h 
ZO ZDRAVOTNÝCH DÔVODOV Vladimíra Mertu sa koncert NEKONÁ! Vstupné 
Vám vrátime. Info: 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk.
„VEČER PÚCHOVSKÝCH SVETLONOSOV“
Pondelok  30.10.     pred budovou Divadla Púchov   od 17.00 h
Obdobie pred Dušičkami už tradične patrí vyrezávaným tekviciam. Zdobia škôl-
ky aj školy, svietia v predzáhradkách. Chceli by sme aspoň čiastočne spríjemniť, 
okrášliť priestor pred Mestským divadlom prácami žiakov základných škôl, ZUŠ, 
CVČ, klubov našich dôchodcov na tému „VEČER PÚCHOVSKÝCH SVETLONO-
SOV“. Prostredníctvom „svetlonosov“ chceme formou VÝSTAVY potešiť všetky 
deti, ale aj dospelých pri prechádzke mestom. Výstava potrvá do 10.11. 2022. 
Vstup voľný.

Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.sk

KINO 
ANATÓMIA PÁDU - FILMOVÝ KLUB
Streda  25.10.  19:30 h 
Úspešná spisovateľka Sandra (Sandra Hüller) žije so svojím manželom Samue-
lom a jedenásťročným, čiastočne nevidiacim synom Danielom v odľahlej chate 
vo francúzskych Alpách. A zatiaľ čo Sandra pracuje na svojom ďalšom románe, 
Samuel renovuje ich priestranné obydlie. Jedného dňa však Daniel nájde pri 
návrate z venčenia ich psa otca na zemi pred chatou mŕtveho v kaluži krvi. Bola 
to samovražda, nešťastná náhoda alebo má manželovu smrť na svedomí San-
dra, ktorej tvrdohlavá povaha z nej robí hlavnú podozrivú? Verejné vyšetrovanie 
prípadu odkrýva nielen okolnosti samotnej smrti, ale aj intímne a znepokoju-
júce detaily ich búrlivého vzťahu. MP od 15 rokov – ASFK – 150 min. – dráma 
– titulky – FR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP a členovia 
FK - vstupné 5 €. 
BRATIA
Štvrtok 26.10.    17:30 h
Film Bratři vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině bra-
trů Josefa (Oskar Hes) a Ctirada Mašínových (Jan Nedbal). Rodina Mašínových se v 
komunisty ovládaném Československu stává terčem pronásledování a bratři věří, že 
po vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje MP od 12 rokov – CINEMART – 135 
min. – dobrodružný – historický – dráma – OV – ČR – SR – DE. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
POD GENERATION
Štvrtok 26.10.   19:30 h
V nie tak vzdialenej budúcnosti majú páry možnosť zdieľať svoje tehotenstvá 
prostredníctvom prenosných vajíčok alebo „podov“. MP od 12 rokov – CONTI-
NENTALFILM – 101 min. – romantický – sci-fi – titulky – VB. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
ZBESILÁ JAZDA
Nedeľa 29.10.    15:30 h
MP – VERTIGO – 93 min. – animovaný – dobrodružný – SD – USA. Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.

Župný dom
Nedeľný ateliér v parku 
27.10., 5.11., 19.11. 2023 , 15:00 - 19:00 hod. /OZ POTVORA/
Vypustite svojho vnútorného umelca. Každú párnu nedeľu vás pozývame  
k nám. Objavte rozmanitú škálu umeleckých foriem vrátane maľby, skicovania, 
kresby a ďalších! Či už ste skúsený umelec alebo začiatočník, pre každého je tu 
niečo. Europark/Župný dom. Vstupné: 10 €.
B2CAN 2023 – prehliadka festivalových filmov
štvrtky 26.10., 2.11., 9.11., 16.11. o 19:30 hod. /OZ PODIVNÝ BARÓN/
Počas 5 týždňov sa každý štvrtok vidíme v komornom prostredí Čitárne Župné-
ho domu. Vstupné: 5 €.
Medové sviečky
streda 25.10. 2023 o 17:00 hod., / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Vytvorte si krabičku plnú sviečok zo včelieho vosku. Spoločne nahliadneme 
Včelárovej žene do dielne, kde to vonia medom a voskom. Z Vstupné: 25 € (po-
platok za workshop a materiál)/1 dieťa do 10 rokov v sprievode dospelej osoby 
zdarma. Platba na mieste avšak je potrebné sa prihlásiť vopred na email katarí-
na.ofukana@gmail.com. 
Dušičkový prírodný aranžmán 
štvrtok 26.10. 2023 o 18:00 hod., / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Príďte si vytvoriť vlastný spomienkový aranžmán čisto z prírodných materiálov, 
naučíte sa viazať ruže z lístia. HelaPela Vás inšpiruje tvoriť zo záhrady ekologické 
aranžmány s láskou k prírode. Čitáreň Župného domu. Vstupné: 20 €/osoba.
KRAJINA.UKRAJINA – divadelný dokument
piatok 27.10. 2023 o 19:00 hod.,  / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Pozývame vás na jedinečný divadelný zážitok do podkrovia Župného domu! 
Vojnové rozprávanie ukrajinských žien, ktoré sa snažia prežiť so svojimi rodi-
nami. Rozprávanie o láske a nenávisti. O túžbe po domove. O nádeji a odvahe.  
O rodinách roztrhaných vojnou a stratených príbuzných. V produkcii sú použité 
dokumentárne filmy z Ukrajiny, živá hudba, ale hlavne – texty, ktoré sprostred-
kujú pocit vojny tu a teraz. Podkrovie Župného domu. Vstupné: 5 €.
EKO tvorivá dielnička: prírodný ježko
utorok 7.11. 2023 o 17:00 hod. / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Prijmite pozvanie do EKO tvorivej dielničky, kde si v príjemnej atmosfére spo-
lu so svojimi ratolesťami vytvoríte krásnu jesennú dekoráciu, látkovú tekvičku. 
Dielničkou vás budú sprevádzať lektorky z OZ POTVORA. Pozvané sú deti do 
6 rokov i dospelí v ich sprievode. Čitáreň Župného domu. Vstupné: 3 €/dieťa.

CVČ Včielka
Halloweensky park
31. 10. 2023 o 19.00 h /CVČ Včielka a Mládežnícky parlament/
Cesta strašidelným parkom pre verejnosť v Europarku pri Župnom dome
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ČASOPIS PÚCHOVSKÝCH GYMNAZISTOV

Slovo pána riaditeľa

Nakopni školský parlament

Milí študenti, blíži sa 17. november. Deň, kedy si pripomíname zlovôľu fašistic-Milí študenti, blíži sa 17. november. Deň, kedy si pripomíname zlovôľu fašistic-
kého režimu voči študentom vysokých škôl, ale i slávne dni odvážneho vystú-kého režimu voči študentom vysokých škôl, ale i slávne dni odvážneho vystú-
penia študentov voči prehnitému, neľudskému režimu.  Pri tejto príležitosti penia študentov voči prehnitému, neľudskému režimu.  Pri tejto príležitosti 
mám jediné prianie. Svojou mladíckou energiu, zápalom i húževnatosťou pri mám jediné prianie. Svojou mladíckou energiu, zápalom i húževnatosťou pri 
štúdiu postupne zmeňte Slovensko na krajinu šťastných ľudí, pohnite s prospe-štúdiu postupne zmeňte Slovensko na krajinu šťastných ľudí, pohnite s prospe-

ritou, hrubým domácim produktom, dĺžkou života a dĺžkou života v zdraví,  ritou, hrubým domácim produktom, dĺžkou života a dĺžkou života v zdraví,  
i s rebríčkom šťastia... Zariaďte, aby sme boli krajinou, ale i krajom a mestom, i s rebríčkom šťastia... Zariaďte, aby sme boli krajinou, ale i krajom a mestom, 
kde sa po štúdiách raz vrátite a budete chcieť pracovať, podnikať, tvoriť, kde sa po štúdiách raz vrátite a budete chcieť pracovať, podnikať, tvoriť, 
budete tu chcieť žiť! budete tu chcieť žiť! 

Miroslav KubičárMiroslav Kubičár

Naši predsedovia tried a Študentský parlament Naši predsedovia tried a Študentský parlament 
majú za sebou naozaj akčné obdobie. Spolu s pani majú za sebou naozaj akčné obdobie. Spolu s pani 
učiteľkou Bolekovou sa zúčastnili na špeciálnom učiteľkou Bolekovou sa zúčastnili na špeciálnom 
školení s názvom ,,Nakopni školský parlament’’  školení s názvom ,,Nakopni školský parlament’’  
a krátko na to nasledovali voľby, kde do ŠP a krátko na to nasledovali voľby, kde do ŠP 
Gymnázia Púchov pribudli noví členovia. Gymnázia Púchov pribudli noví členovia. 
Vzdelávanie sme mohli absolvovať vďaka členstvu Vzdelávanie sme mohli absolvovať vďaka členstvu 
medzi ,,Školami, ktoré menia svet“.medzi ,,Školami, ktoré menia svet“.

Školenie bolo naozaj zaujímavé. Hneď zrána Školenie bolo naozaj zaujímavé. Hneď zrána 
nás privítala Lucka – slečna z Inštitútu pre nás privítala Lucka – slečna z Inštitútu pre 
aktívne občianstvo, ktorá viedla toto vzdelávanie. aktívne občianstvo, ktorá viedla toto vzdelávanie. 
Pod jej dohľadom sme absolvovali spektrum Pod jej dohľadom sme absolvovali spektrum 
najrôznejších aktivít. Či už to boli hry na najrôznejších aktivít. Či už to boli hry na 
utuženie kolektívu, brainstorming alebo debaty  utuženie kolektívu, brainstorming alebo debaty  

o aktuálnych problémoch parlamentu a školy. o aktuálnych problémoch parlamentu a školy. 
Tieto aktivity v nás prebudili kritické myslenie, do Tieto aktivity v nás prebudili kritické myslenie, do 
života školy priniesli mnoho oživujúcich nápadov a života školy priniesli mnoho oživujúcich nápadov a 
nových pohľadov na vec. A že ich bolo veľa! Našimi nových pohľadov na vec. A že ich bolo veľa! Našimi 
nápadmi sme zaplnili celú tabuľu. Celé školenie nápadmi sme zaplnili celú tabuľu. Celé školenie 
sme zakončili prezentáciou piatich najlepších sme zakončili prezentáciou piatich najlepších 
nápadov a plánmi ich realizácie. Ako hosťa sme nápadov a plánmi ich realizácie. Ako hosťa sme 
uvítali pána riaditeľa, ktorý nápady vrelo uvítal uvítali pána riaditeľa, ktorý nápady vrelo uvítal 
a prispel niekoľkými svojimi praktickými radami. a prispel niekoľkými svojimi praktickými radami. 
O pár týždňov na to sa Študentský parlament O pár týždňov na to sa Študentský parlament 
rozšíril o troch nových členov, ktorí po tomto rozšíril o troch nových členov, ktorí po tomto 
zážitku načerpali motiváciu a odhodlanie prispieť zážitku načerpali motiváciu a odhodlanie prispieť 
k aktívnemu životu na škole o čosi viac.k aktívnemu životu na škole o čosi viac.

Mária Duháčková, KvintaMária Duháčková, Kvinta

DOD TSK 2023
V týchto dňoch sa naši gymnazisti zúčastnili Dňa otvorených dverí na Trenčianskom samosprávnom kraji. Pod vedením pani učiteľky Balalovej sme V týchto dňoch sa naši gymnazisti zúčastnili Dňa otvorených dverí na Trenčianskom samosprávnom kraji. Pod vedením pani učiteľky Balalovej sme 

spoločne predstavili našu školu a priblížili výstupy z environmentálnych akcií a projektov. Spomínali sme napr. solárne kolektory, včelie úle, ekologické spoločne predstavili našu školu a priblížili výstupy z environmentálnych akcií a projektov. Spomínali sme napr. solárne kolektory, včelie úle, ekologické 
WC alebo vermikompostéry. Tie sme zhrnuli do krátkej prezentácie, ktorú odprezentovali naše žiačky pred niekoľkými školami z kraja. Prezentácia bola WC alebo vermikompostéry. Tie sme zhrnuli do krátkej prezentácie, ktorú odprezentovali naše žiačky pred niekoľkými školami z kraja. Prezentácia bola 
interaktívna, a tak sa žiaci mohli pýtať rôzne otázky. Zároveň mohli vyjadriť aj svoj názor na danú problematiku. Nechýbalo ani trošku adrenalínu, keďže interaktívna, a tak sa žiaci mohli pýtať rôzne otázky. Zároveň mohli vyjadriť aj svoj názor na danú problematiku. Nechýbalo ani trošku adrenalínu, keďže 
si žiaci mohli po prezentácii aj zasúťažiť vo vedomostnom teste. Veríme že sme všetkých žiakov, ale aj učiteľov inšpirovali a priblížili našu školu aj z inej si žiaci mohli po prezentácii aj zasúťažiť vo vedomostnom teste. Veríme že sme všetkých žiakov, ale aj učiteľov inšpirovali a priblížili našu školu aj z inej 
stránky – z trošku ekologickejšej a hlavne zelenej.stránky – z trošku ekologickejšej a hlavne zelenej.

Martina Pevná, III.AMartina Pevná, III.A

Foto: Pán riaditeľ pri prevzatí ocenenia Asociácie pre zelené strechy a zelenú infraštruktúru, o. z. za 3. miesto v kategórii Foto: Pán riaditeľ pri prevzatí ocenenia Asociácie pre zelené strechy a zelenú infraštruktúru, o. z. za 3. miesto v kategórii 
Verejná zelená strecha s prístavbou telocvične Gymnázia Púchov.Verejná zelená strecha s prístavbou telocvične Gymnázia Púchov.
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Buďme kreatívni s micro:bitmi

ŠTRBArace 2023

V októbri sa na hodinách informatiky už tradič-V októbri sa na hodinách informatiky už tradič-
ne zapájame do podujatia CodeWeek. Aktivity  ne zapájame do podujatia CodeWeek. Aktivity  
na hodinách sa realizujú pod záštitou RZ pri na hodinách sa realizujú pod záštitou RZ pri 
Gymnáziu Púchov a nadácie Pontis n.o. v rámci Gymnáziu Púchov a nadácie Pontis n.o. v rámci 
iniciatívy Meet and Code. Na podporu a rozvoj iniciatívy Meet and Code. Na podporu a rozvoj 
digitálnych kompetencií sme získali grant, vďaka digitálnych kompetencií sme získali grant, vďaka 
ktorému sme mohli zakúpiť 3D tlačiareň a sadu 3D ktorému sme mohli zakúpiť 3D tlačiareň a sadu 3D 
pier, ktoré sa budú využívať na vyučovacích hodi-pier, ktoré sa budú využívať na vyučovacích hodi-
nách informatiky. nách informatiky. 

Aktivít sa zúčastnili študenti Sekundy a Tercie  Aktivít sa zúčastnili študenti Sekundy a Tercie  
z osemročného gymnázia. V prvej fáze sme z osemročného gymnázia. V prvej fáze sme 
pracovali v prostredí TinkerCad a vyskúšali sme si pracovali v prostredí TinkerCad a vyskúšali sme si 
modelovanie objektu, ktorý by sme potom  mohli modelovanie objektu, ktorý by sme potom  mohli 
vytlačiť na 3D tlačiarni a ,,oživiť“ ho micro:bitom.  vytlačiť na 3D tlačiarni a ,,oživiť“ ho micro:bitom.  
V druhej fáze sme sa zamerali na kreatívne progra-V druhej fáze sme sa zamerali na kreatívne progra-
movanie a pomocou micro:bitov sme vytvorili movanie a pomocou micro:bitov sme vytvorili 
halloweensku výzdobu vo forme svietiacich a blikajúcich tekvičiek. Verím, že týmito aktivitami sa nám halloweensku výzdobu vo forme svietiacich a blikajúcich tekvičiek. Verím, že týmito aktivitami sa nám 
podarilo naplniť ciele nášho projektu – priblížiť žiakom programovanie a digitálnu gramotnosť zábavnou podarilo naplniť ciele nášho projektu – priblížiť žiakom programovanie a digitálnu gramotnosť zábavnou 
a pútavou formou. Nezisková organizácia Pontis prispela sumou 400 eur na nákup 3D tlačiarne a 3D pier.a pútavou formou. Nezisková organizácia Pontis prispela sumou 400 eur na nákup 3D tlačiarne a 3D pier.

Miroslava Zbínová, učiteľkaMiroslava Zbínová, učiteľka

Ako sme programovali tekvičky?Ako sme programovali tekvičky?
Najskôr sme si naprogramovali micro:bita. Najskôr sme si naprogramovali micro:bita. 

Okrem textu, ktorý bežal na displeji, nám micro:bit Okrem textu, ktorý bežal na displeji, nám micro:bit 
prehral strašidelnú melódiu, ktorú doplnil svietia-prehral strašidelnú melódiu, ktorú doplnil svietia-
ci LED pásik. Z farebného papiera sme vystrihli ci LED pásik. Z farebného papiera sme vystrihli 
tekvice s otvormi pre ústa a oči (niektoré krea-tekvice s otvormi pre ústa a oči (niektoré krea-
tívne spolužiačky zo zvyšného papiera vyrobili tívne spolužiačky zo zvyšného papiera vyrobili 
jedinečné šiltovky). Následne sme nainštalovali  jedinečné šiltovky). Následne sme nainštalovali  
micro:bity do úst našich výtvorov a efekt svietia-micro:bity do úst našich výtvorov a efekt svietia-
cich očí nám pomohli dosiahnuť LED pásiky. Hotové tekvičky sme odprezentovali pred našimi spolužiak-cich očí nám pomohli dosiahnuť LED pásiky. Hotové tekvičky sme odprezentovali pred našimi spolužiak-
mi a postavili ich vedľa seba na stôl. Naše výrobky určite dotvoria atmosféru blížiaceho sa Halloweenu. mi a postavili ich vedľa seba na stôl. Naše výrobky určite dotvoria atmosféru blížiaceho sa Halloweenu. 
Dúfame, že aj vy ste získali inšpiráciu na strašidelnú výzdobu.Dúfame, že aj vy ste získali inšpiráciu na strašidelnú výzdobu.

Beáta Mlyniská a Ela Novotná, SekundaBeáta Mlyniská a Ela Novotná, Sekunda

Dňa 5. októbra 2023 sa naši žiaci zúčastnili  Dňa 5. októbra 2023 sa naši žiaci zúčastnili  
2. ročníka Majstrovstiev Slovenska v prekážkovom 2. ročníka Majstrovstiev Slovenska v prekážkovom 
behu ŠTRBArace 2023. Súťažiaci museli prekonať behu ŠTRBArace 2023. Súťažiaci museli prekonať 
trať dlhú 2 km s pripravenými prekážkami – trať dlhú 2 km s pripravenými prekážkami – 
slalom do kopca, beh cez pneumatiky, slamené slalom do kopca, beh cez pneumatiky, slamené 
bály, polená, preskakovanie prekážok, nosenie bály, polená, preskakovanie prekážok, nosenie 
pneumatík a 5 kg vreca, hádzanie na presnosť pneumatík a 5 kg vreca, hádzanie na presnosť 
s dreveným oštepom a pieskovým vreckom, s dreveným oštepom a pieskovým vreckom, 
podliezanie natiahnutej siete pod striekajúcou podliezanie natiahnutej siete pod striekajúcou 
vodou z hasičského auta... Za každú nesplnenú vodou z hasičského auta... Za každú nesplnenú 
úlohu musel súťažiaci vykonať 10 drepov.úlohu musel súťažiaci vykonať 10 drepov.

Naši žiaci sa v silnej konkurencii žiakov zo Naši žiaci sa v silnej konkurencii žiakov zo 
športových škôl a gymnázií, za ktoré súťažili športových škôl a gymnázií, za ktoré súťažili 
reprezentanti Slovenska v atletike, triatlone reprezentanti Slovenska v atletike, triatlone 
či biatlone, vôbec nestratili a obsadili krásne či biatlone, vôbec nestratili a obsadili krásne 
umiestnenia:umiestnenia:

Viktória Jancíková (III.B) – 25. miestoViktória Jancíková (III.B) – 25. miesto
Katarína Janíčková (IV.A) – 29. miesto, Katarína Janíčková (IV.A) – 29. miesto, 
dievčat súťažilo celkom 163dievčat súťažilo celkom 163
Richard Pobežal (sexta) – 31. miestoRichard Pobežal (sexta) – 31. miesto
Lukáš Galko (3.B) – 114. miesto, Lukáš Galko (3.B) – 114. miesto, 
chlapcov súťažilo 164chlapcov súťažilo 164

V rámci hodnotenia družstiev sme dokonca V rámci hodnotenia družstiev sme dokonca 
obsadili 16. miesto spomedzi 80 škôl z celého obsadili 16. miesto spomedzi 80 škôl z celého 
Slovenska! Blahoželáme! Za vedenie ďakujeme Slovenska! Blahoželáme! Za vedenie ďakujeme 
pánovi učiteľovi Klučkovi.pánovi učiteľovi Klučkovi.

Vyšlo v októbri 2023 ako súčasť Púchovských novín. Redakčná rada občasníka Gympsy: Jakub Jurovčík, Kristína Staníková, Beáta Mlyniská, Ela Novotná, 
Sandra Kindernajová, Mária Duháčková, Alexandra Kubiritová, Jasmína Kudlejová, Sára Marečková. Odborný dohľad: Veronika Hanáková. Vychádza od r. 2003.

hľadám odvahuhľadám odvahu
žiť.žiť.
nájsť pokoj.nájsť pokoj.
miestomiesto
kam nebudemkam nebudem
musieť nosiť maskumusieť nosiť masku
ani hrať divadlo.ani hrať divadlo.
žiadna drámažiadna dráma
ktorá by miktorá by mi
ťažila myseľ.ťažila myseľ.
iba ja a cesta.iba ja a cesta.
cesta životomcesta životom
na ktorejna ktorej
budembudem
skutočneskutočne
žiť.žiť.
s ľuďmis ľuďmi
ktorí maktorí ma
majú radimajú radi
takú aká som.takú aká som.
s chybami.s chybami.
bez pravidielbez pravidiel
ktoré byktoré by
naháňali moju dušunaháňali moju dušu
do kúta.do kúta.
hľadám odvahuhľadám odvahu
a dúfama dúfam
že každou chvíľouže každou chvíľou
sa odvážimsa odvážim
žiť.žiť.

Lenka Sturhárová, SextaLenka Sturhárová, Sexta

Jesenná paródiaJesenná paródia

Keď vojdeš do záhrady, Keď vojdeš do záhrady, 
očarí ťa hneď skrajaočarí ťa hneď skraja
nádherný pohľad na farby,nádherný pohľad na farby,
ponúkaná paleta ako z raja.ponúkaná paleta ako z raja.

Áno, presne taká je krásna jeseň,Áno, presne taká je krásna jeseň,
prepletená všetkými farbami!prepletená všetkými farbami!
Pri tomto pohľade chceš spievať pieseňPri tomto pohľade chceš spievať pieseň
a deti behajú v ruke so šarkanmi.a deti behajú v ruke so šarkanmi.

Slivky, hrušky, jablká,Slivky, hrušky, jablká,
poskáču do košíka.poskáču do košíka.
Všetka úroda z polí mizne,Všetka úroda z polí mizne,
zima je tu o chvíľu –  nech nič nezamrzne...zima je tu o chvíľu –  nech nič nezamrzne...

Kristína Staníková, KvartaKristína Staníková, Kvarta
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Púchovčan Peter Ďurdík sa podľa Púchovčan Peter Ďurdík sa podľa 
vlastných slov ako jediný v Európe vlastných slov ako jediný v Európe 
dokázal zapísať do 72 svetových dokázal zapísať do 72 svetových 
organizácii evidujúcich rekordy  organizácii evidujúcich rekordy  
v rôznych disciplínach.  v rôznych disciplínach.  

Dokázal získať spolu až neuveriteľ-Dokázal získať spolu až neuveriteľ-
ných 870 svetových rekordov. ných 870 svetových rekordov. 

Peter Ďurdík napríklad napo-Peter Ďurdík napríklad napo-
sledy vytvoril svetový rekord  sledy vytvoril svetový rekord  
s 295 umelohmotnými pohármi na s 295 umelohmotnými pohármi na 
pingpongovej rakete, ktorú držal  pingpongovej rakete, ktorú držal  
v ústach. v ústach. 

V septembri 2023 získal aj ocene-V septembri 2023 získal aj ocene-
nie Mesta Púchov za šírenie dobrého nie Mesta Púchov za šírenie dobrého 
mena mesta.mena mesta.

redred

Peter Ďurdík je držiteľom až 870 svetových rekordov

Hokejisti tentokrát doma vyhrali a dvojciferne

Tretia najvyššia slovenská klubová Tretia najvyššia slovenská klubová 
hokejová súťaž pokračovala ďalšími hokejová súťaž pokračovala ďalšími 
kolami. Púchov odohral doma 2. kolo kolami. Púchov odohral doma 2. kolo 
a v 3. kole mal voľno. a v 3. kole mal voľno. 

MŠK Púchov - HO Hamu-MŠK Púchov - HO Hamu-
liakovo 10 : 1 (6:0, 3:1, liakovo 10 : 1 (6:0, 3:1, 
1:0)1:0)

14.10.202314.10.2023  
Hráči MŠK Púchov rozhodli druhý Hráči MŠK Púchov rozhodli druhý 

domáci zápas už v prvej tretine, keď  domáci zápas už v prvej tretine, keď  
z 15 striel na bránu skončilo v sieti z 15 striel na bránu skončilo v sieti 
súpera 6 pukov a súper zo 6 striel súpera 6 pukov a súper zo 6 striel 
nepremenil ani jednu. V strelách na nepremenil ani jednu. V strelách na 
bránu Púchov celkovo za zápas prevý-bránu Púchov celkovo za zápas prevý-
šil hostí v pomere 36:25. šil hostí v pomere 36:25. 

Zostava MŠK Púchov: Zostava MŠK Púchov: 
brankár - CRKOŇ, Matej, KMOŠENA, brankár - CRKOŇ, Matej, KMOŠENA, 

DanielDaniel
hráči v poli – BRŇÁK Tomáš, DENEŠ hráči v poli – BRŇÁK Tomáš, DENEŠ 

Boris, HAJSKÝ Tomáš, HALUŠKA Matej, Boris, HAJSKÝ Tomáš, HALUŠKA Matej, 
HRUŠÍK Lukáš, HUDÍK Damian, INGELI HRUŠÍK Lukáš, HUDÍK Damian, INGELI 
Jakub, KANAET Dominik, LADECKÝ Jakub, KANAET Dominik, LADECKÝ 
Patrik, MANIAČEK David, MICHALÍK Patrik, MANIAČEK David, MICHALÍK 
Jaroslav, MINÁRIK Marek, POBEŽAL Jaroslav, MINÁRIK Marek, POBEŽAL 

Filip, PŠURNÝ Jakub, ŠEDIVÝ Filip, Filip, PŠURNÝ Jakub, ŠEDIVÝ Filip, 
TRENČAN Denis, URBAN Michal, TRENČAN Denis, URBAN Michal, 
VOJTECH Andrej, ZEMKO Lukáš, ZÚBEK VOJTECH Andrej, ZEMKO Lukáš, ZÚBEK 
FrantišekFrantišek

Hlavný tréner: NEMČEK MiroslavHlavný tréner: NEMČEK Miroslav
Zápas sledovalo 267 divákov.Zápas sledovalo 267 divákov.
Výťažok z hokejového plesu Výťažok z hokejového plesu 

odovzdaný hokejistomodovzdaný hokejistom
Nový rok 2023 začali Púchovskí Nový rok 2023 začali Púchovskí 

hokejisti už tradičným hokejovým hokejisti už tradičným hokejovým 
plesom, na ktorom sa organizátor plesom, na ktorom sa organizátor 
plesu zaviazal, že výťažok z plesu bude plesu zaviazal, že výťažok z plesu bude 
venovaný na rozvoj hokejovej mládeže venovaný na rozvoj hokejovej mládeže 
MŠK Púchov. Rozhodovanie o použití MŠK Púchov. Rozhodovanie o použití 
finančnej čiastky nebolo jednoduché. finančnej čiastky nebolo jednoduché. 
Nároky na rozvoj hokejovej mládeže Nároky na rozvoj hokejovej mládeže 
sú v dnešnej dobe vysoké a financie sú v dnešnej dobe vysoké a financie 
sú limitované, preto sa organizátori sú limitované, preto sa organizátori 
dohodli na zakúpení väčšieho smart dohodli na zakúpení väčšieho smart 
televízora, ktorý umožní trénerom  televízora, ktorý umožní trénerom  
s hráčmi analyzovať tréningy a zápa-s hráčmi analyzovať tréningy a zápa-
sy a pripravovať sa na ďalšie zápasy, sy a pripravovať sa na ďalšie zápasy, 
nielen fyzicky, ale aj mentálne. Organi-nielen fyzicky, ale aj mentálne. Organi-
zátorom plesu preto parí veľká vďaka.zátorom plesu preto parí veľká vďaka.

Podpora klubu bojovníkovi s ťaž- Podpora klubu bojovníkovi s ťaž- 

kou diagnózoukou diagnózou
Hokejisti sú tvrdí chlapi, ale srdcia Hokejisti sú tvrdí chlapi, ale srdcia 

majú na správnom mieste a to hlavne, majú na správnom mieste a to hlavne, 
keď ide o niekoho z vlastných radov. keď ide o niekoho z vlastných radov. 
Preto sa vedenie hokejového klubu Preto sa vedenie hokejového klubu 
a predseda o.z. Draci Púchov Jozef a predseda o.z. Draci Púchov Jozef 
Koncový rozhodli podporiť odovzda-Koncový rozhodli podporiť odovzda-
ním klubového dresu Mateja Gašparka ním klubového dresu Mateja Gašparka 

v jeho boji s ťažkou chorobou. Nakoľ-v jeho boji s ťažkou chorobou. Nakoľ-
ko zdravotný stav mladého bojovní-ko zdravotný stav mladého bojovní-
ka nedovoľoval osobne si tento dres ka nedovoľoval osobne si tento dres 
prebrať, bol odovzdaný jeho mame. prebrať, bol odovzdaný jeho mame. 
Prajeme veľa síl v tomto životnom Prajeme veľa síl v tomto životnom 
zápase so zákerným súperom.zápase so zákerným súperom.

www.hockeyslovakia.skwww.hockeyslovakia.sk
OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov



12. kolo – 14.10.202312. kolo – 14.10.2023
MŠK Púchov – KFC Komárno 0:1 (0:1)MŠK Púchov – KFC Komárno 0:1 (0:1)
Domácemu Púchovu sa v dôležitom Domácemu Púchovu sa v dôležitom 

zápase s prvým mužstvom tabuľky zápase s prvým mužstvom tabuľky 
nepodarilo získať ani bod. Komárno si nepodarilo získať ani bod. Komárno si 
tak svoje postavenie v tabuľke upev-tak svoje postavenie v tabuľke upev-
nilo a 6 bodový náskok pred druhým nilo a 6 bodový náskok pred druhým 
Púchovom zväčšilo o 3 body.Púchovom zväčšilo o 3 body.

Gól: 8. ŠimkoGól: 8. Šimko
Karty: 43. Levai (PUC), 45+3. Mich-Karty: 43. Levai (PUC), 45+3. Mich-

lík (PUC), 60. Kapusniak (PUC), 90+1. lík (PUC), 60. Kapusniak (PUC), 90+1. 
Vavrúš (PUC), 90+6. Pavlovič (PUC) – Vavrúš (PUC), 90+6. Pavlovič (PUC) – 
45+3. Bayemi (KFK), 54. Špiriak (KFK), 45+3. Bayemi (KFK), 54. Špiriak (KFK), 
90. Tóth (KFK) 86. Špiriak (KFK) 64. Holiš 90. Tóth (KFK) 86. Špiriak (KFK) 64. Holiš 
(PUC), 90+1. Klabník (PUC)(PUC), 90+1. Klabník (PUC)

MŠK Púchov: Vavrúš – Levai, Klabník MŠK Púchov: Vavrúš – Levai, Klabník 
(C), Pavlovič, S. Lacko, Pobořil, Michlík, (C), Pavlovič, S. Lacko, Pobořil, Michlík, 
Šeroň, P. Lacko, Holiš, LetenayŠeroň, P. Lacko, Holiš, Letenay

Náhradníci: Pilný, Štrauch, Mráz, Náhradníci: Pilný, Štrauch, Mráz, 
Kapusniak, Martinček, Jančiga, VavríkKapusniak, Martinček, Jančiga, Vavrík

Tréner: Marián Zimen.Tréner: Marián Zimen.
KFC Komárno: Dlubáč – Adayilo, KFC Komárno: Dlubáč – Adayilo, 

Šimko (C), Špiriak, Horodník, Ožvol-Šimko (C), Špiriak, Horodník, Ožvol-
da, Németh, Šmehyl, Cagáň, Bayemi, da, Németh, Šmehyl, Cagáň, Bayemi, 

VoleskýVoleský
Náhradníci: Bréda, Pastorek, Adamec, Náhradníci: Bréda, Pastorek, Adamec, 

Bögi, Puska, Tóth, Kmeťo, Eckl, BaranyaiBögi, Puska, Tóth, Kmeťo, Eckl, Baranyai
Tréner: Mikuláš Radványi.Tréner: Mikuláš Radványi.
Rozhodca: Vaňo – Lalo, Štepanovský. Rozhodca: Vaňo – Lalo, Štepanovský. 

13. kolo - 21.10.2023 13. kolo - 21.10.2023 
MŠK Žilina B – MŠK Púchov 6:2 (2:2)MŠK Žilina B – MŠK Púchov 6:2 (2:2)
Púchovčania držali krok s domácimi Púchovčania držali krok s domácimi 

do 48. minúty, kedy bol vylúčený Kauf-do 48. minúty, kedy bol vylúčený Kauf-
man a nariadený pokutový kop v 51. man a nariadený pokutový kop v 51. 
minúte bezpečne premenila. Do konca minúte bezpečne premenila. Do konca 
zápasu už skórovala len domáca Žilina.zápasu už skórovala len domáca Žilina.

Góly: 20. Jakubík, 32. Kudlička, Góly: 20. Jakubík, 32. Kudlička, 
51. Šnajder (pen.), 62. Hranica, 69. 51. Šnajder (pen.), 62. Hranica, 69. 
Atanasjević, 81. Jakubík – 18. Levai, 41. Atanasjević, 81. Jakubík – 18. Levai, 41. 
LetenayLetenay

Karty: 7. Kudlička (ZIN), 48. Kaufman Karty: 7. Kudlička (ZIN), 48. Kaufman 
(PUC)(PUC)

Nepremenená penalta: 80. Atanasi-Nepremenená penalta: 80. Atanasi-
jević (ZIN), brankár Vavrúš zneškodniljević (ZIN), brankár Vavrúš zneškodnil

MŠK Žilina B: Kúdelčík – Mynář, Jaššo, MŠK Žilina B: Kúdelčík – Mynář, Jaššo, 
Stojčevski, Hranica, Sy, Šnajder (C), Stojčevski, Hranica, Sy, Šnajder (C), 
Mlynár, Jakubík, Atanasijević, KudličkaMlynár, Jakubík, Atanasijević, Kudlička

Náhradníci: Hostačný – Tandara, Náhradníci: Hostačný – Tandara, 
Prokop, Chyla, Mensah, S. Javorček, L. Prokop, Chyla, Mensah, S. Javorček, L. 
BortoliBortoli

Tréner: Vladimír VeselýTréner: Vladimír Veselý
MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, MŠK Púchov: Vavrúš – Kaufman, 

Pavlovič, Pobořil, Lacko, Michlík, Pavlovič, Pobořil, Lacko, Michlík, 

Loduha (C), Šeroň, Levai, Lacko, Lete-Loduha (C), Šeroň, Levai, Lacko, Lete-
naynay

Náhradníci: Pilný – Štrauch, Mráz, Náhradníci: Pilný – Štrauch, Mráz, 
Jančiga, VavríkJančiga, Vavrík

Rozhodca: Valent – Pacák, BorsányiRozhodca: Valent – Pacák, Borsányi
Diváci: 142Diváci: 142

MŠK Púchov MŠK Púchov 
m.onlajny.eu, druhaliga.skm.onlajny.eu, druhaliga.sk

športšport 1717

Úspešný začiatok sezóny pre volejbalistov
Dňa 21.10.2023 sa v druhom kole Dňa 21.10.2023 sa v druhom kole 

1. ligy juniorov stretlo naše družstvo  1. ligy juniorov stretlo naše družstvo  
v Trenčína s domácim družstvom v Trenčína s domácim družstvom SŠŠ SŠŠ 
Volejbal TrenčínVolejbal Trenčín. V prvom zápase sme . V prvom zápase sme 
zvíťazili zvíťazili 3:13:1 (-26, 20, 17, 10), keď sme  (-26, 20, 17, 10), keď sme 
najskôr v koncovke prvého setu mali najskôr v koncovke prvého setu mali 
menej športového šťastia a prehrali menej športového šťastia a prehrali 
ho najtesnejším rozdielom. V ďalších ho najtesnejším rozdielom. V ďalších 
setoch bol už však priebeh jednoznač-setoch bol už však priebeh jednoznač-
nejší a po výbornom výkone sme nejší a po výbornom výkone sme 
si do tabuľky zapísali cenné body.  si do tabuľky zapísali cenné body.  
V druhom zápase naši juniori opäť V druhom zápase naši juniori opäť 
predviedli výborný výkon a zvíťazili predviedli výborný výkon a zvíťazili 
3:03:0 (16, 13, 22). Najlepší výkon podal  (16, 13, 22). Najlepší výkon podal 
Michal Križák, ktorý bol nedávno Michal Križák, ktorý bol nedávno 
zaradený do reprezentácie SR, ako už  zaradený do reprezentácie SR, ako už  
v poradí 6ty hráč VO 1970 MŠK Púchov.v poradí 6ty hráč VO 1970 MŠK Púchov.

Družstvo kadetov v druhom kole, Družstvo kadetov v druhom kole, 
ktoré sa odohralo ešte minulý víkend, ktoré sa odohralo ešte minulý víkend, 
t.j. 15.10.2023 vycestovalo na južné t.j. 15.10.2023 vycestovalo na južné 
Slovensko, kde zvíťazilo na palubov-Slovensko, kde zvíťazilo na palubov-
ke ke ŠK HamuliakovoŠK Hamuliakovo v oboch zápa- v oboch zápa-
soch soch 3:03:0 (15, 21, 21) a  (15, 21, 21) a 3:03:0 (6, 18, 21)  (6, 18, 21) 
Predbežne je tak na čele tabuľky s 12 Predbežne je tak na čele tabuľky s 12 
bodmi bez prehry a s pomerom výhier bodmi bez prehry a s pomerom výhier 
4-0. Rovnako ako aj v juniorskej súťaži 4-0. Rovnako ako aj v juniorskej súťaži 
je výkonnostný cieľ postup na MSR. je výkonnostný cieľ postup na MSR. 

Odohnané síce zatiaľ bolo iba druhé Odohnané síce zatiaľ bolo iba druhé 

kolo a naše družstvo má pred sebou kolo a naše družstvo má pred sebou 
ešte 24 zápasov, veríme však, že ešte 24 zápasov, veríme však, že 
kombinácia dobrých tréningových kombinácia dobrých tréningových 

podmienok, ktoré majú družstvá podmienok, ktoré majú družstvá 
vytvorené vďaka mestu Púchov, nasa-vytvorené vďaka mestu Púchov, nasa-
denie trénerov a hráčov, k splneniu denie trénerov a hráčov, k splneniu 

tohoto výkonnostného cieľa povedú.tohoto výkonnostného cieľa povedú.
VO 1970 MŠK VO 1970 MŠK 

Futbalisti MŠK po dvoch prehrách stále druhí
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V dňoch 25.-29. 9. 2023 sa v gréckom V dňoch 25.-29. 9. 2023 sa v gréckom 
meste Corinth konali Majstrovstvá meste Corinth konali Majstrovstvá 
Európy v I.P.S.C. dynamickej streľbe. Európy v I.P.S.C. dynamickej streľbe. 
Našu krajinu hrdo reprezentovala Našu krajinu hrdo reprezentovala 
iba 17-ročná Alexandra Ridošková  iba 17-ročná Alexandra Ridošková  
v kategórii žien.v kategórii žien.

ME úroveň level 4 si vyžadovali plnú ME úroveň level 4 si vyžadovali plnú 
sústredenosť a nasadenie počas šty- sústredenosť a nasadenie počas šty- 
roch streleckých dní.roch streleckých dní. „Každý deň som  „Každý deň som 
strieľala šesť streleckých situácii, vždy strieľala šesť streleckých situácii, vždy 
v inom čase. Na prvý pohľad sa strelecké v inom čase. Na prvý pohľad sa strelecké 
situácie zdali náročné, najmä kývacie situácie zdali náročné, najmä kývacie 
a vysúvacie terče. Bolo treba veľmi a vysúvacie terče. Bolo treba veľmi 
dôkladne zvoliť správnu taktiku a za- dôkladne zvoliť správnu taktiku a za- 
chovať čistú myseľ. Keďže konkurencia chovať čistú myseľ. Keďže konkurencia 
bola veľmi veľká a silná, bolo o to bola veľmi veľká a silná, bolo o to 
dôležitejšie nespanikáriť a ísť si svoj štýl. dôležitejšie nespanikáriť a ísť si svoj štýl. 
Túto súťaž som si nesmierne užila a mala Túto súťaž som si nesmierne užila a mala 
som skvelé pocity z výkonu.” som skvelé pocity z výkonu.” opísala opísala 

nám mladá športovkyňa.nám mladá športovkyňa.
Alexandrina systematická a tvrdá prí- Alexandrina systematická a tvrdá prí- 
prava, správne technické zdatnosti  prava, správne technické zdatnosti  
a odhodlanie jej zaručili piate miesto a odhodlanie jej zaručili piate miesto 
na jej premiérových Majstrovstvách na jej premiérových Majstrovstvách 
Európy. Pýtali sme sa, prečo v tak Európy. Pýtali sme sa, prečo v tak 
mladom veku súťaží s dospelými sú- mladom veku súťaží s dospelými sú- 
perkami ženskej kategórie s dlho- perkami ženskej kategórie s dlho- 
ročnejšími skúsenosťami, keďže podľa ročnejšími skúsenosťami, keďže podľa 
veku stále patrí do juniorskej kategórie, veku stále patrí do juniorskej kategórie, 
v ktorej by na týchto ME zvíťazila  v ktorej by na týchto ME zvíťazila  
a odniesla by si domov zlatú medailu. a odniesla by si domov zlatú medailu. 
Dostali sme takúto odpoveď: Dostali sme takúto odpoveď: „Omnoho „Omnoho 
viac si vážim umiestnenie na piatej po- viac si vážim umiestnenie na piatej po- 
zícii v silnej ženskej konkurencii, ob- zícii v silnej ženskej konkurencii, ob- 
zvlášť keď mi na zisk tretej priečky zvlášť keď mi na zisk tretej priečky 
chýbali necelé tri percentná. Som si chýbali necelé tri percentná. Som si 
vedomá svojich schopností, s ktorými sa vedomá svojich schopností, s ktorými sa 
dokážem presadiť aj v silnejšej kategórii. dokážem presadiť aj v silnejšej kategórii. 
Mám väčšiu motiváciu na neustále Mám väčšiu motiváciu na neustále 
zlepšovanie sa a posúvanie svojich zlepšovanie sa a posúvanie svojich 
hraníc.”hraníc.”
Úspešná športovkyňa nezabudla Úspešná športovkyňa nezabudla 
poďakovať najmä svojej rodine, poďakovať najmä svojej rodine, 
trénerom, za neustálu podporu v prí- trénerom, za neustálu podporu v prí- 
prave a na samotnej súťaži, taktiež prave a na samotnej súťaži, taktiež 
svojim podporovateľom kmrarms.svojim podporovateľom kmrarms.
com, 4shooters.cz, kompava.sk, com, 4shooters.cz, kompava.sk, 
strelnicatn.sk a fanúšikom. strelnicatn.sk a fanúšikom. „Ďakujem „Ďakujem 
aj Gymnáziu Púchov za ústretovosť. Je aj Gymnáziu Púchov za ústretovosť. Je 
to výsledok nás všetkých. Bez nich by to výsledok nás všetkých. Bez nich by 
som taký výborný výsledok nedosiahla”, som taký výborný výsledok nedosiahla”, 
dodala Alexandra, ktorej prajeme aj do dodala Alexandra, ktorej prajeme aj do 
budúcna veľa športových úspechov.budúcna veľa športových úspechov.

REDRED

Alexandra Ridošková piata 
na Majstrovstvách Európy

OBEC DOLNÉ KOČKOVCE, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce

Oznámenie o vyhlásení výberového konania
Obec Dolné Kočkovce v zmysle § 4 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“) 
a § 5 zákona NR SR č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v 
znení neskorších predpisov 

v y h l a s u j e
výberové konanie na obsadenie miesta riaditeľa/riaditeľky
Základnej školy, Školská 125, 020 01 Dolné Kočkovce.

Druh pracovného pomeru: hlavný pracovný pomer.
Predpokladaný termín nástupu: 01.01.2024.
Mzdové ohodnotenie: v zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme  
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Požadované kvalifikačné predpoklady a iné kritériá a požiadavky:
1. kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej činnosti v príslušnej 
kategórii a podkategórii pedagogického zamestnanca podľa zákona 
č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 138/2019 Z. z“) a podľa 
vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 173/2023 Z. z. o kvalifikačných predpokladoch 
pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,  
2. splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný 
pedagogický zamestnanec, 
3. najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej činnosti ku dňu uskutočnenia 
výberového konania podľa § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. z.,
4. bezúhonnosť podľa § 15 ods. 1 zákona č. 138/2019 Z. z.,
5. zdravotná spôsobilosť na výkon funkcie podľa § 16 ods.1 a 2 zákona  
č. 138/2019 Z. z.,
6. ovládanie štátneho jazyka podľa § 17 ods. 1 a 2  zákona č. 138/2019 Z. z.,
7. znalosť všeobecne záväzných právnych predpisov pre oblasť školstva 
potrebnej na riadenie školy a výkon funkcie,
8. riadiace, komunikačné a organizačné schopnosti.

Zoznam požadovaných dokladov:
-  písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
-  úradne overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní,
-  doklad potvrdzujúci splnenie podmienky zaradenia do kariérového 
stupňa samostatný pedagogický zamestnanec,
-  štruktúrovaný profesijný životopis s uvedením kontaktných údajov,
-  návrh koncepcie rozvoja školy v písomnej forme (v rozsahu maximálne 
4 strany),
-  lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vo vzťahu k 
výkonu činnosti riaditeľa školy, 
-  potvrdenie o dĺžke výkonu pedagogickej činnosti,
-  čestné vyhlásenie o splnení  predpokladu bezúhonnosti podľa § 15 ods. 
1 zákona č. 138/2019 Z. z.,
-  písomný súhlas so spracovaním osobných údajov pre účely 
výberového konania podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov,
-  čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných  
v písomnej žiadosti a požadovaných dokladoch.

Termín a miesto podania žiadosti:
-  písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania so všetkými 
požadovanými dokladmi doručte v zalepenej obálke osobne, alebo 
poštou na adresu:
Obec Dolné Kočkovce, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce, 
-  termín podania: do 30.10.2023 do 12:00 hod.,
-  zalepenú obálku označte heslom: „Neotvárať–výberové konanie – na 
riaditeľa ZŠ!“.
Termín a miesto výberového konania:
-  Dátum, miesto a čas výberového konania oznámi uchádzačom rada 
školy písomne.   

V Dolných Kočkovciach, dňa 06.10.2023.
JUDr. Mgr. Martin DolinskýJUDr. Mgr. Martin Dolinský

                                                                                                      starosta obce



šport / inzerciašport / inzercia 1919

Siloví trojbojári AMONREI PÚCHOV na jarných súťažiach
(3. časť)(3. časť)
Pokračujem v hodnotení jarných Pokračujem v hodnotení jarných 

súťaží v silovom trojboji, ale aj v kultu-súťaží v silovom trojboji, ale aj v kultu-
ristike, ktorej som sa súťažne venoval ristike, ktorej som sa súťažne venoval 
19 rokov. Pandémia covid-19, zatvá-19 rokov. Pandémia covid-19, zatvá-
ranie fitnes centier, inflácia a ďalšie ranie fitnes centier, inflácia a ďalšie 
negatívne faktory takmer na 2 roky negatívne faktory takmer na 2 roky 
zastavili organizáciu súťaží v kulturis-zastavili organizáciu súťaží v kulturis-
tike a fitnes. Vtedajší pretekári AMON-tike a fitnes. Vtedajší pretekári AMON-
REI PÚCHOV skončili so súťažením  REI PÚCHOV skončili so súťažením  
a ich návrat sa doteraz neuskutočnil.  a ich návrat sa doteraz neuskutočnil.  
A tak som rád prijal ponuku veno-A tak som rád prijal ponuku veno-
vať sa budúcemu mladému adeptovi vať sa budúcemu mladému adeptovi 
práve v kulturistike. Jeho meno Kevin práve v kulturistike. Jeho meno Kevin 
Kutnár. Talent, ktorému som venoval Kutnár. Talent, ktorému som venoval 
veľkú pozornosť. Silovo veľmi dobre veľkú pozornosť. Silovo veľmi dobre 
disponovaný. Okrem zmeny tréningo-disponovaný. Okrem zmeny tréningo-
vého procesu s prechodom na čisto vého procesu s prechodom na čisto 

kulturistický tréning sme postup-kulturistický tréning sme postup-
ne nacvičovali základné postoje pre ne nacvičovali základné postoje pre 
prezentovanie svalových partii podľa prezentovanie svalových partii podľa 
pravidiel. Dôležitú úlohu sme venova-pravidiel. Dôležitú úlohu sme venova-
li aj nácviku voľnej zostavy a výberu li aj nácviku voľnej zostavy a výberu 
hudby pre prezentáciu. Na majstrov-hudby pre prezentáciu. Na majstrov-
stvá Slovenska dorastencov v Starej stvá Slovenska dorastencov v Starej 
Ľubovni 15.4.2023 sme odchádzali Ľubovni 15.4.2023 sme odchádzali 
spokojní. Kevin súťažil v dvoch kategó-spokojní. Kevin súťažil v dvoch kategó-
riách. V kat. kulturistika open postúpil riách. V kat. kulturistika open postúpil 
do finále a napokon obsadil 6.miesto. do finále a napokon obsadil 6.miesto. 
V ďalšej kat. klasická kulturistika open V ďalšej kat. klasická kulturistika open 
takisto obsadil 6.miesto. Súťaže sa takisto obsadil 6.miesto. Súťaže sa 
zúčastnil aj Púchovčan Samuel Hurta, zúčastnil aj Púchovčan Samuel Hurta, 
ktorý obsadil v oboch spomínaných ktorý obsadil v oboch spomínaných 
kategóriách zhodne 3.miesto (súťa-kategóriách zhodne 3.miesto (súťa-
žil za klub Profit Academy). Kevin bol žil za klub Profit Academy). Kevin bol 
z umiestnení sklamaný. Žiaľ, nedo-z umiestnení sklamaný. Žiaľ, nedo-

tiahli sme adekvátne finálnu časť tiahli sme adekvátne finálnu časť 
stravného režimu pre zvýraznenie stravného režimu pre zvýraznenie 
separácie a vyrysovanosti svalstva. Čo separácie a vyrysovanosti svalstva. Čo 
sa v konečnom dôsledku prejavilo pri sa v konečnom dôsledku prejavilo pri 
porovnávaní s ostatnými pretekármi. porovnávaní s ostatnými pretekármi. 
Pozitívne však je, že počas pretekov Pozitívne však je, že počas pretekov 
ma oslovil prezident asociácie SAFKST ma oslovil prezident asociácie SAFKST 
a reprezentačný tréner, ktorých Kevin a reprezentačný tréner, ktorých Kevin 
zaujal svojou proporčnosťou postavy. zaujal svojou proporčnosťou postavy. 
Je prísľubom do budúcnosti a určite Je prísľubom do budúcnosti a určite 
bude na ďalších súťažiach sledovaný bude na ďalších súťažiach sledovaný 
realizačným tímom asociácie SAFKST.realizačným tímom asociácie SAFKST.

Dňa 24.6.2023 sa v Bánovciach nad Dňa 24.6.2023 sa v Bánovciach nad 
Bebravou konala medzinárodná pohá-Bebravou konala medzinárodná pohá-
rová súťaž v mŕtvom ťahu BIGGIE´S rová súťaž v mŕtvom ťahu BIGGIE´S 
DEADLIFT CUP, kde sme takisto mali DEADLIFT CUP, kde sme takisto mali 
svoje zastúpenie. V kat. ženy open bez svoje zastúpenie. V kat. ženy open bez 
rozdielu váh súťažila Mária Habláko-rozdielu váh súťažila Mária Habláko-

vá (vážila 56,9kg) a jej výkon 140kg je vá (vážila 56,9kg) a jej výkon 140kg je 
úctyhodný. Celkovo v prepočte na GL úctyhodný. Celkovo v prepočte na GL 
body obsadila 4.miesto. Je to už po body obsadila 4.miesto. Je to už po 
druhý krát, čo v tomto roku získala tzv. druhý krát, čo v tomto roku získala tzv. 
zemiakovú medailu. Chýbalo jej 2,5kg zemiakovú medailu. Chýbalo jej 2,5kg 
na 2.miesto.na 2.miesto.

V kategórii dorastencov nás repre-V kategórii dorastencov nás repre-
zentoval Milan Eliáš Pšenka. Bojoval zentoval Milan Eliáš Pšenka. Bojoval 
statočne a výkonom 220kg vybojoval statočne a výkonom 220kg vybojoval 
2.miesto (vážil 77,6kg). Eliáš je perspek-2.miesto (vážil 77,6kg). Eliáš je perspek-
tívny pretekár do budúcnosti. Bol v šir- tívny pretekár do budúcnosti. Bol v šir- 
šom kádri dorastencov na ME v silo-šom kádri dorastencov na ME v silo-
vom trojboji. Do užšej nominácie vom trojboji. Do užšej nominácie 
sa žiaľ nedostal. V silnej konkurencii sa žiaľ nedostal. V silnej konkurencii 
ostatných pretekárov však ešte musí ostatných pretekárov však ešte musí 
popracovať najmä na drepe a v tlaku popracovať najmä na drepe a v tlaku 
na lavičke. na lavičke. 

Marián Prekop Marián Prekop 
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Pôžičku s 0%úrokom
si zamiluje každý

Iba teraz si môžete požičať 
s�Parádnym účtom až 1 000 € 
s�0 % úrokom ročne.

• Požičiate si 1 000 €, vrátite 
nám 1 000 €

• Mesačná splátka už od 10,42 €

• Bez akýchkoľvek poplatkov

• S Parádnym účtom od Raiffeisen 
banky

Takúto Parádnu pôžičku s úrokom 0 % 
ročne môžete mať v Raiffeisen banke 
iba jednu.

Potrebujete si požičať viac?

Žiadny problém. V Raiffeisen banke 
si viete požičať až do 30 000 € 
so štandardným úrokom a bez 
akýchkoľvek poplatkov. 

Presvedčte sa u nás, radi vás uvidíme.

Viac informácií o podmienkach ponuky získate v pobočke alebo na www.raiffeisen.sk/pozicka.

Sme banka najspokojnejších klientov na Slovensku.

Infolinka: 0850 850 555 | www.raiffeisen.sk

Raiffeisen banka: Tatra banka, a.s., organizačná zložka podniku – Raiffeisen banka.

Jesenná výmena hnedých 
nádob na BIO odpad
V priebehu 11. októbra, počas vývozu V priebehu 11. októbra, počas vývozu 
kuchynského odpadu z domácnos-kuchynského odpadu z domácnos-
tí, pracovníci Podniku technických tí, pracovníci Podniku technických 
služieb mesta Púchov opätovne vyme-služieb mesta Púchov opätovne vyme-
nili takmer 130 kusov BIO nádob na nili takmer 130 kusov BIO nádob na 
stojiskách komunálneho odpadu za stojiskách komunálneho odpadu za 
čisté. čisté. 
Smetné nádoby stiahnuté zo stojísk Smetné nádoby stiahnuté zo stojísk 
vyčistia a vydezinfikujú, a tak budú vyčistia a vydezinfikujú, a tak budú 
pripravené na ďalšiu jarnú výmenu. pripravené na ďalšiu jarnú výmenu. 
PTSM pri každom vývoze aj naďalej PTSM pri každom vývoze aj naďalej 

používajú do BIO nádob kompostova-používajú do BIO nádob kompostova-
teľné vrecia, vďaka čomu je zber tohto teľné vrecia, vďaka čomu je zber tohto 
druhu odpadu hygienickejší. druhu odpadu hygienickejší. 
Pre zlepšenie čistoty a celkového Pre zlepšenie čistoty a celkového 
efektu zberu kuchynského odpadu, efektu zberu kuchynského odpadu, 
plánuje Mesto Púchov v najbližších plánuje Mesto Púchov v najbližších 
mesiacoch znova obstarať aj kompos-mesiacoch znova obstarať aj kompos-
tovateľné vrecká do 10 litrových koší-tovateľné vrecká do 10 litrových koší-
kov pre občanov do domácností. kov pre občanov do domácností. 
O ich distribúcií Vás budeme včas O ich distribúcií Vás budeme včas 
informovať.        informovať.        MsÚMsÚ

odpady@triedimolej.sk 0800 700 070

Aj masť z vyprážania
zemiakových placiek môžete vytriediť

Večery sa predlžujú a všetci si radi dáme niečo teplé a chutné na
posedenie s priateľmi. Zemiaky na všetky spôsoby, vyprážané, pečené,
alebo štuchané so slaninou. A čo dodáva zemiakom tú najlepšiu chuť?
Podľa niekoho maslo, iný ich má radšej zase pomastené masťou alebo
pečené na oleji. A čo potom do chrumkava vysmažené zemiakové
placky, alebo lupienky k filmu? Po výbornom jedle nám nezostanú
mastné len ústa.
Zvyšný olej a tuky môžeme vytriediť!
Ako na to a mapu kontajnerov nájdete na www.triedimolej.sk
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 8.10.2023 sme si pri-Dňa 8.10.2023 sme si pri-
pomenuli 11. výročie úmr-pomenuli 11. výročie úmr-
tia nášho otca a dedka  tia nášho otca a dedka  
Eduarda IžvoltaEduarda Ižvolta. S láskou . S láskou 
spomínajú syn Jozef s  rodi-spomínajú syn Jozef s  rodi-
nou, nevesta Anna s  rodi-nou, nevesta Anna s  rodi-
nou a ostatná rodina.nou a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„S  láskou v  srdci stále spo-„S  láskou v  srdci stále spo-
míname...“ Dňa 22. novem-míname...“ Dňa 22. novem-
bra 2023 uplynú 2 roky, čo bra 2023 uplynú 2 roky, čo 
nás navždy opustila naša nás navždy opustila naša 
drahá mamička, manželka drahá mamička, manželka 
a babička a babička Dagmar Petrová. Dagmar Petrová. 
„Dnes je smutný deň, deň, „Dnes je smutný deň, deň, 
kedy si nám odišla do neba kedy si nám odišla do neba 
a  stala sa našim anjelom, a  stala sa našim anjelom, 
ktorý je tu denne s nami. Mama, ľúbime Ťa a veľmi ktorý je tu denne s nami. Mama, ľúbime Ťa a veľmi 
nám chýbaš. Odpočívaj v  pokoji. Navždy ostaneš nám chýbaš. Odpočívaj v  pokoji. Navždy ostaneš 
v našich srdciach.“ Smútiaca rodina.v našich srdciach.“ Smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si rýchlo a nečaka-„Odišiel si rýchlo a nečaka-
ne, ako keď vietor v búrke ne, ako keď vietor v búrke 
stromy láme. Bolestný bol stromy láme. Bolestný bol 
pre nás Tvoj odchod náhly, pre nás Tvoj odchod náhly, 
avšak v spomienkach os-avšak v spomienkach os-
taneš navždy s nami.“ Dňa taneš navždy s nami.“ Dňa 
21.10.2023 sme si pripome-21.10.2023 sme si pripome-
nuli 11 rokov, čo nás navždy nuli 11 rokov, čo nás navždy 
opustil náš milovaný otec  opustil náš milovaný otec  
a dedko a dedko Milan OrlíkMilan Orlík. S láskou a veľkou vďakou spo-. S láskou a veľkou vďakou spo-
mínajú syn a dcéra s rodinami.mínajú syn a dcéra s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Márne Ťa moje oči hľada-„Márne Ťa moje oči hľada-
jú, márne mi slzy po tvári jú, márne mi slzy po tvári 
stekajú. Veľakrát už slnko stekajú. Veľakrát už slnko 
zapadlo, tisíc sĺz mi z očí vy-zapadlo, tisíc sĺz mi z očí vy-
padlo, Tvoja strata tak veľmi padlo, Tvoja strata tak veľmi 
bolí, keď plameň sviečky bolí, keď plameň sviečky 
tíško horí.“ Dňa 25.10.2023 tíško horí.“ Dňa 25.10.2023 
si pripomenieme smutné si pripomenieme smutné 
druhé výročie, čo nás na-druhé výročie, čo nás na-
vždy opustil vždy opustil Ján DratnálJán Dratnál. S láskou spomína priateľ-. S láskou spomína priateľ-
ka Anka s deťmi a ostatná rodinaka Anka s deťmi a ostatná rodina

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Svetlom sviečky sa s Tebou „Svetlom sviečky sa s Tebou 
spájame a do neba tíško spájame a do neba tíško 
šepkáme, ako veľmi Ťa ľúbi-šepkáme, ako veľmi Ťa ľúbi-
me. Si pre nás anjelom, kto-me. Si pre nás anjelom, kto-
rého každý deň cítime.“ Dňa rého každý deň cítime.“ Dňa 
20.10.2023 sme si pripome-20.10.2023 sme si pripome-
nuli 3. smutné výročie nášho nuli 3. smutné výročie nášho 
milovaného manžela, ocka milovaného manžela, ocka 
a dedka a dedka Rudolfa DürešaRudolfa Düreša.  .  
S láskou a vďakou spomína manželka Eva, synovia S láskou a vďakou spomína manželka Eva, synovia 
Marek, Michal a dcéra Jana.Marek, Michal a dcéra Jana.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, odišiel si „Odišiel si tíško, odišiel si 
bez rozlúčky, no ale v našich bez rozlúčky, no ale v našich 
srdciach navždy žiješ medzi srdciach navždy žiješ medzi 
nami.“ Dňa 26.10.2023 si nami.“ Dňa 26.10.2023 si 
s  láskou a  úctou pripomí-s  láskou a  úctou pripomí-
name 2. výročie, čo nás ná-name 2. výročie, čo nás ná-
hle opustil hle opustil Dušan MaňasDušan Maňas. . 
S  láskou si spomína mama, S  láskou si spomína mama, 
manželka s  troma dcérami manželka s  troma dcérami 
a s manželmi a spomína malá vnučka Sofinka. Kto a s manželmi a spomína malá vnučka Sofinka. Kto 
ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Slza v  oku, v  srdci žiaľ, čo „Slza v  oku, v  srdci žiaľ, čo 
drahé nám bolo, osud vzal.“ drahé nám bolo, osud vzal.“ 
Dňa 18.10.2023 uplynulo  Dňa 18.10.2023 uplynulo  
6 rokov, čo nás navždy opus-6 rokov, čo nás navždy opus-
til náš drahý til náš drahý Milan Chodúr. Milan Chodúr. 
„„Nič viac Ti nemôžeme dať, Nič viac Ti nemôžeme dať, 
len kytičku kvetov a  tíško len kytičku kvetov a  tíško 
na Teba spomínať.“ S láskou na Teba spomínať.“ S láskou 
spomína manželka a  deti spomína manželka a  deti 
s  rodinami, mama s  priateľom, sestry s  rodinami s  rodinami, mama s  priateľom, sestry s  rodinami 
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si tíško, už nie si me-„Odišla si tíško, už nie si me-
dzi nami, v našich srdciach dzi nami, v našich srdciach 
žiješ ďalej spomienkami.“ žiješ ďalej spomienkami.“ 
Dňa 28.10.2023 uplynie rok, Dňa 28.10.2023 uplynie rok, 
čo nás navždy opustila naša čo nás navždy opustila naša 
milovaná mamička, babička milovaná mamička, babička 
a prababička a prababička Anna Očka-Anna Očka-
jovájová z Púchova.  S láskou   z Púchova.  S láskou  
a úctou spomínajú deti s ro-a úctou spomínajú deti s ro-
dinami, ako aj ostatná rodina.dinami, ako aj ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Život už viac nevráti, čo nám vzal, spomienky vracajú „Život už viac nevráti, čo nám vzal, spomienky vracajú 
len smútok a žiaľ. Už len kytičku kvetov Vám môže-len smútok a žiaľ. Už len kytičku kvetov Vám môže-
me na hrob dať, sviečku zapáliť a na Vás v modlit-me na hrob dať, sviečku zapáliť a na Vás v modlit-
bách spomínať.“ Dňa 4. októbra uplynulo 15 rokov  bách spomínať.“ Dňa 4. októbra uplynulo 15 rokov  
a 11. októbra 4 roky, čo nás navždy opustili rodičia, a 11. októbra 4 roky, čo nás navždy opustili rodičia, 
starí a prastarí rodičia, svokrovci starí a prastarí rodičia, svokrovci JustínJustín a  a Jožka Gab-Jožka Gab-
čovci čovci z Nových Nosíc. S láskou, vďakou a úctou na z Nových Nosíc. S láskou, vďakou a úctou na 
nich spomína syn Tibor s manželkou Jarkou, vnuč-nich spomína syn Tibor s manželkou Jarkou, vnuč-
ka Lucka s rodinou, vnuk Tomáš. Kto ste ich poznali  ka Lucka s rodinou, vnuk Tomáš. Kto ste ich poznali  
a mali radi, venujte im spolu s nami tichú spomienku.a mali radi, venujte im spolu s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Prestalo Ti srdiečko tĺcť, prestali sa ústa usmievať, „Prestalo Ti srdiečko tĺcť, prestali sa ústa usmievať, 
budeme, mamička, babička, stále na Teba spomí-budeme, mamička, babička, stále na Teba spomí-
nať.“ Dňa 26.6.2023 uplynulo 27 rokov, čo nás navždy nať.“ Dňa 26.6.2023 uplynulo 27 rokov, čo nás navždy 
opustila naša milovaná mama, babka a  prababka opustila naša milovaná mama, babka a  prababka 
Helena LuhováHelena Luhová z  Hor. Kočkoviec. Dňa 6.11.2023 si  z  Hor. Kočkoviec. Dňa 6.11.2023 si 
pripomíname 14 rokov, čo nás navždy opustil náš pripomíname 14 rokov, čo nás navždy opustil náš 
otec, dedko a pradedko otec, dedko a pradedko Peter LuhovýPeter Luhový z Hor. Kočko- z Hor. Kočko-
viec. S láskou spomínajú syn Igor, nevesta Mária s ro-viec. S láskou spomínajú syn Igor, nevesta Mária s ro-
dinami a nevesta Milka so synom. Kto ste ich poznali, dinami a nevesta Milka so synom. Kto ste ich poznali, 

venujte im spolu s nami tichú spomienku.venujte im spolu s nami tichú spomienku.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Z úprimného srdca ďaku-Z úprimného srdca ďaku-
jeme všetkým príbuzným  jeme všetkým príbuzným  
a známym, ktorí sa dňa a známym, ktorí sa dňa 
7.10. prišli rozlúčiť s  na-7.10. prišli rozlúčiť s  na-
ším drahým ším drahým Ing. Pav-Ing. Pav-
lom Putalomlom Putalom. Ďakujeme . Ďakujeme 
za prejavenú sústrasť. za prejavenú sústrasť. 
Zároveň ďakujeme pá-Zároveň ďakujeme pá-
novi farárovi Fabokovi  novi farárovi Fabokovi  
a pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. a pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. 
Smútiaca rodina.Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Dňa 23.9.2023 nás navždy Dňa 23.9.2023 nás navždy 
opustil vo veku 80 rokov opustil vo veku 80 rokov 
náš drahý tato a  dedko náš drahý tato a  dedko 
Pavel MartinkoPavel Martinko z  Púcho- z  Púcho-
va. Ďakujeme príbuzným, va. Ďakujeme príbuzným, 
priateľom a známym, ktorí priateľom a známym, ktorí 
ho prišli odprevadiť na po-ho prišli odprevadiť na po-
slednej ceste. Ďakujeme aj slednej ceste. Ďakujeme aj 
za kvetinové dary a  slová za kvetinové dary a  slová 
útechy. Smútiaca rodina.útechy. Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme všetkým príbuz-Ďakujeme všetkým príbuz-
ným, susedom a známym, ným, susedom a známym, 
ktorí sa dňa 4.10.2023 prišli ktorí sa dňa 4.10.2023 prišli 
rozlúčiť s našou milovanou rozlúčiť s našou milovanou 
mamou, sestrou a babkou mamou, sestrou a babkou 
Martou NemčekovouMartou Nemčekovou, , 
ktorú si Pán k sebe po-ktorú si Pán k sebe po-
volal vo veku 65 rokov.  volal vo veku 65 rokov.  
Ďakujeme  za  kvetinové   Ďakujeme  za  kvetinové   
dary a prejavy sústrasti. Zároveň ďakujeme pohreb-dary a prejavy sústrasti. Zároveň ďakujeme pohreb-
nej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. Smútiaca  nej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. Smútiaca  
rodina.rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 30.9.2023 nás navždy Dňa 30.9.2023 nás navždy 
opustila opustila Pekarová Mar-Pekarová Mar-
tata, rod. Kozáková vo veku  , rod. Kozáková vo veku  
73 rokov. Spomína manžel, 73 rokov. Spomína manžel, 
syn a vnuk.syn a vnuk.
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Keby sa dalo zavolať do „Keby sa dalo zavolať do 
neba, ako smutno je tu bez neba, ako smutno je tu bez 
Teba. Keby sa dal vrátiť čas Teba. Keby sa dal vrátiť čas 
a mohli sme počuť tvoj hlas. a mohli sme počuť tvoj hlas. 
Dňa 24.10.2023 by sa bol Dňa 24.10.2023 by sa bol 
dožil 60 rokov dožil 60 rokov Anton Mora-Anton Mora-
vanský ml. vanský ml. S láskou spomí-S láskou spomí-
na smútiaca rodina.na smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Slza v oku, v srdci žiaľ, čo „Slza v oku, v srdci žiaľ, čo 
drahé nám bolo, osud vzal.“ drahé nám bolo, osud vzal.“ 
Dňa 16.10.2023 uplynuli dva Dňa 16.10.2023 uplynuli dva 
roky, čo nás navždy opustil roky, čo nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, otec, náš milovaný manžel, otec, 
starý otec starý otec Ľubomír KučíkĽubomír Kučík. . 
S láskou v srdci spomínajú S láskou v srdci spomínajú 
manželka a deti s rodinami. manželka a deti s rodinami. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu s nami tichú spomienku.mu s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 8.11.2023 uplynú dva Dňa 8.11.2023 uplynú dva 
roky, čo nás náhle opustil roky, čo nás náhle opustil 
náš milovaný manžel, otec náš milovaný manžel, otec 
a brat a brat Milan LuhovýMilan Luhový z Hor- z Hor-
ných Kočkoviec. Spomína ných Kočkoviec. Spomína 
manželka, syn a ostatná ro-manželka, syn a ostatná ro-
dina.dina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 28. októbra 2023 uply-Dňa 28. októbra 2023 uply-
nú dva roky, čo nás navždy nú dva roky, čo nás navždy 
opustil náš milovaný man-opustil náš milovaný man-
žel, otec a dedko žel, otec a dedko Rudolf Rudolf 
LednickýLednický. Kto ste ho po-. Kto ste ho po-
znali, venujte mu, prosím, znali, venujte mu, prosím, 
tichú spomienku. S láskou  tichú spomienku. S láskou  
v srdci spomína jeho naj-v srdci spomína jeho naj-
bližšia rodina.bližšia rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4. novembra uplynie Dňa 4. novembra uplynie 
smutných 15 rokov, čo od smutných 15 rokov, čo od 
nás navždy odišiel milo-nás navždy odišiel milo-
vaný manžel, otec, brat vaný manžel, otec, brat 
a  strýko a  strýko František HuťťaFrantišek Huťťa. . 
„Rozlúčiť sa neznamená za-„Rozlúčiť sa neznamená za-
budnúť. V našich srdciach si budnúť. V našich srdciach si 
uchováme navždy krásne uchováme navždy krásne 
spomienky.“spomienky.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 31.10.2023 uplynie  Dňa 31.10.2023 uplynie  
50 nedožitých narodenín 50 nedožitých narodenín 
nášho drahého a milované-nášho drahého a milované-
ho syna a  brata ho syna a  brata Radoslava Radoslava 
VálkaVálka z  Púchova. „S  láskou  z  Púchova. „S  láskou 
a smútkom v srdci si na Teba a smútkom v srdci si na Teba 
spomína mama, otčim, brat spomína mama, otčim, brat 
a ostatná rodina.“ Kto ste ho a ostatná rodina.“ Kto ste ho 
poznali, venujte mu tichú poznali, venujte mu tichú 
spomienku.spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 27.10.2023 si pripome-Dňa 27.10.2023 si pripome-
nieme 16. výročie, čo nás nieme 16. výročie, čo nás 
opustil manžel, otec, dedko opustil manžel, otec, dedko 
a  svokor a  svokor Adam ObšivanAdam Obšivan. . 
S láskou a úctou spomínajú S láskou a úctou spomínajú 
manželka, dcéry, syn, zaťo-manželka, dcéry, syn, zaťo-
via, vnúčatá a  pravnúčatá. via, vnúčatá a  pravnúčatá. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu tichú spomienku.mu tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 5.5.2023 uplynulo 48 rokov, čo nás navždy Dňa 5.5.2023 uplynulo 48 rokov, čo nás navždy 
opustil náš otec, dedko a  pradedko opustil náš otec, dedko a  pradedko Ondrej Mi-Ondrej Mi-
kaskas a dňa 8.9.2023 sme si pripomenuli 25. výročie  a dňa 8.9.2023 sme si pripomenuli 25. výročie 
úmrtia našej mamy, babky a  prababky úmrtia našej mamy, babky a  prababky Kataríny Kataríny 
MikasovejMikasovej z Nimnice. Kto ste ich poznali, venujte  z Nimnice. Kto ste ich poznali, venujte 
im tichú spomienku. S láskou a úctou spomína syn im tichú spomienku. S láskou a úctou spomína syn 

a dcéry s rodinami.a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas nelieči bolesť ani rany, „Čas nelieči bolesť ani rany, 
iba nás učí žiť bez toho, iba nás učí žiť bez toho, 
koho sme milovali.“ Dňa koho sme milovali.“ Dňa 
23.10.2023 uplynulo 10 ro-23.10.2023 uplynulo 10 ro-
kov, čo nás navždy opustil kov, čo nás navždy opustil 
František PaliesekFrantišek Paliesek z  Hor- z  Hor-
ných Kočkoviec. S  láskou ných Kočkoviec. S  láskou 
spomínajú manželka, dcéry spomínajú manželka, dcéry 
s  rodinami, vnúčatká a  celá s  rodinami, vnúčatká a  celá 
rodina. Kto ste ho poznali, zachovajte mu s  nami rodina. Kto ste ho poznali, zachovajte mu s  nami 
tichú spomienku.tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.11.2023 uplynú dva Dňa 10.11.2023 uplynú dva 
roky, čo nás opustil milova-roky, čo nás opustil milova-
ný brat a  otec ný brat a  otec Ivan MikasIvan Mikas. . 
Spomína brat a  sestry s  ro-Spomína brat a  sestry s  ro-
dinami, synovec Daniel a os-dinami, synovec Daniel a os-
tatná rodina.tatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si tíško, nie si medzi „Odišla si tíško, nie si medzi 
nami, no v našich srdciach nami, no v našich srdciach 
zostávaš navždy s nami.“zostávaš navždy s nami.“
Dňa 19. 10. 2023 sme si Dňa 19. 10. 2023 sme si 
pripomenuli 1. smutné vý-pripomenuli 1. smutné vý-
ročie, čo nás navždy opus-ročie, čo nás navždy opus-
tila manželka, mama, bab- tila manželka, mama, bab- 
ka a prababka ka a prababka Ľudmila  Ľudmila  
KrchňaváKrchňavá. S láskou, vďakou . S láskou, vďakou 
a úctou spomína manžel, a úctou spomína manžel, 
dcéra a synovia s rodinami.dcéra a synovia s rodinami.
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M E S T O   P Ú C H O VM E S T O   P Ú C H O V
v spolupráciv spolupráci

s Rímskokatolíckym farským úradom, Púchov  s Rímskokatolíckym farským úradom, Púchov  
a Evanjelickým farským úradom a.v., Púchova Evanjelickým farským úradom a.v., Púchov

p o z ý v a j ú   o b č a n o vp o z ý v a j ú   o b č a n o v
na spomienkovú slávnosťna spomienkovú slávnosť

„Sviatok všetkých svätých“ „Sviatok všetkých svätých“ 
a  „Pamiatka zosnulých“,a  „Pamiatka zosnulých“,ktorá sa uskutoční  ktorá sa uskutoční  

v stredu: 1. novembra 2023 o 14:00 hod.v stredu: 1. novembra 2023 o 14:00 hod.
na Mestskom cintoríne v Púchove.na Mestskom cintoríne v Púchove.

Vodoinštalatér, kurenár - ponuka práceVodoinštalatér, kurenár - ponuka práce
Výmena, opravy a údržba rozvodov vody, kanalizá-Výmena, opravy a údržba rozvodov vody, kanalizá-
cie a ústredného kúrenia, výučný list, VP B, HPP na cie a ústredného kúrenia, výučný list, VP B, HPP na 
dobu neurčitú, zamestnanecké benefity, mzda 800 dobu neurčitú, zamestnanecké benefity, mzda 800 
až 1 800 €, odmeňovanie podielovou mzdou z odo-až 1 800 €, odmeňovanie podielovou mzdou z odo-
vzdaných výkonov (max. výška nie je obmedzená). vzdaných výkonov (max. výška nie je obmedzená). 
Nástup ASAP. Kontakt: Pavol Hlušek, 0903 951 280, Nástup ASAP. Kontakt: Pavol Hlušek, 0903 951 280, 
životopisy zasielať na sbdpu@sbdpuchov.sk.životopisy zasielať na sbdpu@sbdpuchov.sk.

SLUŽBY
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, 
vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 
022 033, stahovaniepuchov.sk 
• Akcia -20 % do 31.12.2023. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie 0902 356 631.
• Žulové hroby 0902 356 631.
• Maľby, omietky, sadrokartón. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. Tel. 0904 628 324.
• METROVÝ TEXTIL REHÁK - matrace, paplóny, 
prikrývky, obliečky, sedáky, závesy a iné na mieru. 
Tel. 0911 299 366.
• Ponúkam výklad kariet a  anjelské sviečky. 0908 
513 263.
• Učím NJ a RJ. Opatrím deti, žiakov a seniorov. 0940 
335 393.
• Vodoinštalatérske a kurenárske práce. 0949787408.
• Robím murárske práce 0940 580 352.
INÉ
• Ponúkame do prenájmu 3-izbový byt s balkónom 
na Rastislavovej ul. v Púchove. 0904 311 452.
• Vymením 3-izbový byt na Námestí slobody za  
2- alebo 1-izbový. Nie na Chmelinci. 0907788114.
• Predám tohtoročné lúpané VLAŠSKÉ ORECHY. 
Cena: 7,90 €/kg + 5 € dovoz. Doveziem priamo k Vám 
domov na adresu. Orechy si môžete pred prevzatím 
pozrieť a ochutnať. Minimálne množstvo 10 kg. 
ZĽAVA pri väčšom množstve. Telefón / SMS 0940 
539 565.
• Predám 3-izbový byt na Nám. Slobody. Cena 
dohodou. 0903 447 313.
• Predám aut. práčku - málo používanú ZANUSSI na  
6 kg prádla z dôvodu sťahovania za ½ cenu – 150 €. Č. 
t. 0948 992 168 – LEN VOLAŤ, nie SMS.
• Predám výhodne zánovnú, modernú, krátko 
používanú obývaciu stenu.  Predám kombinovaný 
sporák Electrolux za výhodnú cenu. T. č. 0902/135 
188.

PRÁCA
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, asistentka alebo 
chyžná. 0944 050 777.
• Hľadám prácu popri zamestnaní, brigádu. Muž. 
0949 494 511.
• Hľadám prácu ako upratovačka v  doobedňajších 
hodinách na 1 - 4 hod. denne. 0944 341 880.
• Hľadám opatrovateľku pre telesne postihnutého 
muža na vozíku, len z  Púchova. Práca počas 
pracovného týždňa v  dopoludňajších aj 
popoludňajších hodinách podľa potreby. Výhodou 
vodičský preukaz. Ide o  pomoc v  domácnosti, pri 
obliekaní, osobnej hygiene, polohovaní a doprovod 
pri voľnočasových aktivitách. Vek min. 40 rokov. 
Kontakt: 0940 713 746.
• Zariadenie pre seniorov Senior Klub Púchov príjme 
do TPP upratovačku a  TPP opatrovateľku starších 
osôb /zdravotnú sestru/ zdravotného asistenta. 
Bližšie informácie na tel. +421 917 832 953.
• Kuchárka v školskej kuchyni. Miesto výkonu 
práce: MŠ Chmelinec Púchov. Termín nástupu: 
1.1.2024. Práca na plný úväzok. Kvalifikačné 
predpoklady: prax v odbore, zdravotná spôsobilosť, 
samostatnosť, prispôsobivosť, zodpovednosť, pra- 
covitosť, morálna bezúhonnosť, výučný list v odbore 
kuchár. Žiadosť zaslať na adresu: MŠ Chmelinec, 
vedúca ŠJ, Chmelinec 1411/6, 020 01 Púchov do 
30.11.2023, e-mail: sjchmelinec@pobox.sk, č. t. 042 
471 1385.

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase:

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.

Voľné pracovné miesto 
zamestnanca na upratovanie

Základná škola Mládežnícka 1434/16, 020 01 
Púchov  príjme do pracovného pomeru od 

decembra 2023  zamestnanca na upratovanie.
Kontakt: 042/4632458, e-mail: skola@zsmlapv.edu.

sk
Žiadosť o prijatie do zamestnania a súhlas 

uchádzača na použitie osobných údajov pre 
potreby prijatia do zamestnania v zmysle 

zákona o ochrane osobných údajov posielajte 
na adresu školy alebo elektronicky na adresu:  

skola@zsmlapv.edu.sk., resp. osobne do 
11.11.2023.

Základná škola Mládežnícka 1434/16, 020 01 Púchov  príjme na 
zastupovanie za PN do pracovného pomeru ihneď na plný úväzok  

školského špeciálneho pedagóga
Požiadavky: splnenie kvalifikačných predpokladov (vysokoškolské vzdelanie 

druhého stupňa v študijnom odbore učiteľstvo a pedagogické vedy, v 
študijnom programe zameranom na špeciálnu pedagogiku a iné kvalifikačné 
predpoklady podľa Vyhláška č. 173/2023 Z. z. o kvalifikačných predpokladoch 

pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov), bezúhonnosť, 
zdravotná spôsobilosť.

Kontakt: 042/4632458, 0905830798, e-mail: skola@zsmlapv.edu.sk
Kvalifikačné predpoklady v zmysle vyhl. MŠ SR č. 173/2023 Z.z. Žiadosť o 

prijatie do zamestnania, profesijný životopis a súhlas uchádzača na použitie 
osobných údajov pre potreby prijatia do zamestnania v zmysle zákona o 

ochrane osobných údajov posielajte na adresu školy alebo elektronicky na 
adresu: skola@zsmlapv.edu.sk. 
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